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NOVE TUJE HISTORIČNE PUBLIKACIJE V OSREDNJIH LJUBLJANSKIH 
KNJIŽNICAH V LETU 1978 

Pregled tuje zgodovinske literature, nabavljene v letu 1978, je sestavljen tako 
kot v preteklih letih. Knjige so razporejene po tematiki in Р ° Р 0 5 а Р ^ П 1 £ ° r * " £ ? ' 
kjer so po potrebi uvedene tudi podskupine. Pregled za leto 1978 obsega 464 bibho-
g r a S Z a lažje iskanje navajamo abecedni seznam držav, narodov, kontinentov, ki 
S ° °ZAfrika 33 S — Albanija 14 — Avstrija s Habsburško monarhijo kot celoto 8 — 
Azija 24 - Bizantinsko cesarstvo 23 - Bližnji in srednji vzhod ter arabske države 
26 — Bolgarija 13 — Češkoslovaška 9 — Evropa 3 — Francija 21 - ; Grčija 15 -
Indija 29 - Indonezija 30 - Iran 27 - Italija 12 - Jugoslavija 4 - Kitajska 31 -
Koroška 6 - Kuba 37 - Latinska Amerika 35 - Madžarska 10 - Mehika 36 
- Mongolija 32 — Nemčija 18 — Romunija 11 — Pakistan 28 — Poljska 17 — Po­
možne zgodovinske vede, zgodovinopisje in arhivistika 1 - Skandinavske države 
20, Slovenija 5 - Sovjetska zveza 16 - Splošna dela 2 - Španija 22 — Trst Go­
riška in Beneška Slovenija s Furlanijo 7 - Turčija 25 - Velika Britanija 19 -
Združene države Amerike 34. . .. ; „ „ „ ; , , — . , ; 

Bibliografski pregled so sestavili Miloš Rybar za knjige Narodne in univerzi­
tetne knjižnice (NUK), OlgaJanša-Zorn za knjige pedagoškoznanstvene_ enote za 
zgodovino Filozofske fakultete (FF), Nataša Stergar za knjige biblioteke Slovenske 
akademije znanosti in umetnosti (SAZU), Mara Menue: za knjige knjižnice Insti­
tuta za narodnostna vprašanja (INV) in Nataša Kandus za knjige Instituta za 
zgodovino delavskega gibanja (IZDG). Ob sodelovanju Miloša Rybara je bibliogra­
fijo uredila Nataša Stergar. 

1. P o m o ž n e z g o d o v i n s k e v e d e , 
z g o d o v i n o p i s j e , b i b l i o g r a f i j e 

Bibliografija zgodovinske razstave : London 1915 — Osimo 1975 / [razstavo sta 
sestavila in uredila Drago Pahor in Pavel Stranj tehnično pa pripravu Franjo 
Kosovel]. - Trst : Narodna in študijska knjižnica, 1978. - 29 str. 2 4 c m - I n -
desetletnica ustanovitve Narodne in študijske knjižnice v Trstu. INV ts Д4Њ1 , 
SAZU 88907 H — Burmeister, Karl Heinz: Die Gemeindewappen von Vorarlberg. 
- Sigmaringen : J. Thorbecke, 1975. - 234 str. : ilustr ; 24 era SAZU 88D83 H -
Gall, Franz: österreichische Wappenkunde : Handbuch der Wappenwissenschaft 
- Wien [i td] . : H.BÖchlaus Nachf., 1977. - XIV, 448 str. : ilustr ; 21cm. SAZU 
88022 H — Kersche, Peter & Gunhild Kersche: Bibliographie der Literaturen Jugo-
slavfens in deutscher Übersetzung 1775 bis 1977. - Wien : Verlag fur Geschieh e 
und Politik, 1978. - 260 str. ; 24 cm. - (Schriftenreihe des Oster re ichischen^st ­
und Südosteuropa-Instituts ; 6). IZDG 6285 - Kotvan, Imnch: Inkunabuly so slo­
venskimi vztahmi. — Bratislava : Univerzitetna knjižnica, 1974. — 96 str., pn i . , 
25cm SAZU 88487 — Österreichisches biographisches Lexikon : 1815—lüDU. 00. 
Lfg. :' Obernyik - Paget ; 34. Lfg. : Paget - Pechmann von Massen - W i e n : 
österreichisches Akademie des Wissenschaften, 1977. - Str. 193-288 , 289-384 
24 cm. INV B 106 / p / - La quantification en histoire / etudes publiées par G-Kur­
gan et Ph. Moureaux. - Bruxelles : Universite, 1973. - 180 str ; 24 cm. FF D1 3823 

Piccoli, G. B.: Bibliografija o Molizanskim Hrvatima = Bibliografia sull argo­
mento dei Croati del Molise. - Str. 14-18. Iz: Naš jezik = La nostra lingua: glasnik 
Molizanskih Hrvata = Organo delle «Pro Loco» dei paesi croati del Molise . god. 
4 : 1970 : br. 1. - Roma, 1970. - 30 cm, INV C 610 - . П Г „»Р11РЧ • 

Salmon, Piedre: Histoire et critique. 2. ed. revue et augmentée. — Bruxelles . 
Editions de l'Université, 1976. — 198 str. ; 24 cm. FF D 3592 — 

Viikari, Matti: Die Krise der »historischen« Geschichtsshreibung und die Ue-
schichtsmethodologie Karl Lamprechts. - Helsinki : Suomalainen Fildeakatemm, 
1977. _ 483 str. ; 25 cm. — (Annales Acaden. Scient. Fenicae : Diss. Humanorum 
Litterarum ; 13). SAZU 80202. 
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2. S p l o š n a d e l a 

. . . . Die Anfänge der Landgemeinde und ihr Wesen. — Stuttgart : J. Thorbecke, 
I9b4. — 2 knj. — 24cm. — (Vortrage und Forschungen ; 7, 8). SAZU 88582 — Cor-
^ i n U S ' F „ r i e d r l c h : Geistesgeschichte der Frühzeit. — Leiden ; Köln : Brill, 1960— 
1967. — 3 zv. ; 24 cm. NUK 268117 — Barzun, Jacques & Henry F. Graff- The mo­
dern researcher. — 3. ed. — New York [etc.] : Harcourt brace Jovanovich, 1977 — 
378 str. ; 24 cm. FF D 4352 — Bayen, Maurice: Historie des universités. — Paris • 
лт Г т е т^ universitaires de France, 1973. — 126 str. ; 18 cm. — («Que sais-je»? ; 391)'. 

•tn Y, A Y ~~ B 1 ° c h . Ernst: Freiheit und Ordnung : Abriss der Sozialutopien • 
£ £ £ on!,len te^.e.n- -TL R e i n b e k b e i Hamburg : Rowohlt, 1969. — 251 str. ; 19 cm. 
ta C 3924 — Fitzgibbon, Constantine: Secret Intelligence in the Twentieth Cen­
tury. — New York : Stein and Day, 1977. — 350 str. ; 24 cm. IZDG 6154 — Herzog, 
Hans Henning & Paul Oehlke: Intellektuelle Opposition im autoritären Soziaf-
staat. — Neuwied und Berlin : Luchterhand, 1970. — 216 str. ; 19 cm FF C 3925 — 
Lienm, Antonin J.: The politics of culture. — New York : Grove press, 1973 — 
lu

t
stT- ! J l cm — Vsebuje: The Socialism that came in from the cold / Jean-Paul 

Sartre FF C 3912 — Kaplan, Abraham: The new world of philosophy. — New York 
: Random house 1961. - 346 str. ; 19 cm. FF C 3926 - Kocka, Jürgen: Sozialge-
scnichte : Begriff — Entwicklung - Probleme, — Göttingen : Vandenhoeek & Ru­
precht, 1977. — 173 str. ; 20 cm. — (Kleine Vandenhoeck-Reihe ; 1434). IZDG 6211 
— Moore Barrington: Soziale Ursprünge von Diktatur und Demokratie. — Frank­
furt am Main : Suhrkamp, 1974. — 635 str. ; 18 cm. FF B 881 — Samhaber, Ernst: 
Lrescnichte der Entdeckungsreisen : die grossen Fahrten ins Unbekannte. — Mün-
MTIS- ; , ™ « h : Ì 5 n a u r N a c h f - [ 1 9 7 5 ] - - 4 6 3 s t r - 2 0 s t r - Prü- : 135 ilustr. ; 22cm. 
NUK 259353 — Stray er, Joseph R. & Hans W. Gatzke & E. Harris Harbison- The 
maÒoo fam ™ c l v i l i z a t ion . — New York [etc.] : Harcourt brace Jovanovich, 1974. 
— 838 str. ; 27 cm. FF D 4321 — Seton-Watson, Hugh: Nations and States : an En­
quiry into the Origins of Nations and the Politics of Nationalism. — London : 
Methuen, cop. 1977. — XV, 563 str. ; 24 cm. IZDG 6153. 

Atlasi: 

F r i t , A p ^ ^ U r Gesdiichte des steirischen Bauerntums / wissenschaftliche Leitung 
Pfpr« .h? i kartographische Bearbeitung Manfred Straka ; Redaktion Gerhard 
Pterschy — Graz : Akademische Druck-u. Verlagsanstalt, 1976. — 53 str., zvd • 
.io cm. — (Veröffentlichungen des Steiermärkischen Landesarchives ; 8) FF F 159 
~ S K " R Geschichtsatlas / h r s g . von Max Spindler ; red. Gertrud Diepolder. 
— München : Bayerischer Schulbuch-Verl., 1969. — 168 str., zvd. ; 34 cm. FF F 25s! 

Cerkvena zgodovina: 

K W 3 " 1 Ä : 7 h e Eastern Ortodox Church. - Garden City : Doubleday & co., 
1963. — VI, 230 str. ; 19 cm. SAZU 90612 — Clasen, Claus-Peter- AnabantUm • n 
social history 1525-1628 : Switzerland, Austria, Moravia south a n d ^ e S Ger-
Ä ~ Ithaca and London : Cornell university press, 1972. — 524 str. ; 24cm. 
i ! . Ä - ^ Q T ? ' J 0 S V D e u t s S h e Zisterzienserkunst. - Köln ; Wien : Böhlau 
rntncv* I . ' ~ S t r - : l l u S t r " ; 2 4 c m - N U K 2 6 8 4 0 5 - Hauzinski, Jerzy: Muzul-

? ^ м Sieo,«a a s a s , y n o w w europejskim pUmiennictwie wieków šrednich. - Poznan 
*Jrć hl J ~„A о л ^ т , ; Л 5 с т - ~ ( P r a c e wydziaiu filozoficzno-historycznego : 
f / n M a / - ' 4 i - S ^ Z U 4 2 2 6 5 / 7 4 H - Hellmund, Dietrich: Geschichte der Zeu-
Z e u e Ì f O

T T m
( : m - d e n Z ! l t K V , O n Ì 8 7 0 u . b i s 1 9 2 0 : ) - M i t e i n e m Anhang: Geschichte der 

8 М Ш Г Ä f l n
I

E î e u t s c h l a n d <:bis 1970:). Hamburg, (t. Lüdke) 1972. (337) str. 
80 NUK 245089 — Johansen, Arne Odd: De norske cistercienserklostre 1146—1264 • 
sett i europeisk sammenheng. - Oslo [etc.] : Universitetsforlaget, 1977. - 96 str. '• 
f c m , - ( S k " " e / u t g i « av Det Norske Videnskaps-Akademie i Oslo : II ; N. s. 
aus d P ^ R i t ^ " V ' J 3 7 1 ? T - K r e S t e n ' ° t t o : E i n e Sammlung von Konzilsakten 
aus dem Besitze des Kardmals Isidoros von Kiev. — Wien : Verlag der Österreichi-
? p

c e ï Akademie der Wissenschaften, 1976. - 126 str., pril. ; 30 c a _ (SenkschrYf.-
K ^ d l 1 r R AZ' A 4 k a d

D
d e r W i s s - : P h i l»soph. histor. Kl. ; 123). SAZU II 6546/123 -

h a ^ 1Q?7 9fiïe» 0 g U , m Ì e n : Geschichte, Kunst, Kultur. - Stuttgart : Urach-
Snd S ladt i " n " H ï l » W1UStT\l 3}?Ч S A Z U П

Т
8 7 4 5 7 - M ä h l > A n g e l i k a : Kirche 

Mahl 1Q74 ^ a 1 fi l m 1 T
4 - J a h r h u n d e r t : Inaugural-Dissertation . . . Berlin : 

W H I ' 1~* v2 ^ i l 2\Cm- ^ U K 2 9 1 3 9 8 - Moskalenko, Aleksej Trofinovič: Ideo-
Ж ? Qd7TT on^of h r A s t l a _ n - s k l h sekt. - Novosibirsk : Nauka, 1978. - 413 str. ; 
H Ì ^ T 7- V °-58,4 ~ Newhausler, Johann: Kreuz und Hakenkreuz : der Kampf 
des Nationalsozialismus gegen die katholische Kirche und der kirchliche Wider-
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stand. — München : Katholische Kirche Bayerns, 1946. — 384, 440 str. : ilustr. ; 
24 cm. NUK 274365 — Stadt und Kirche im 16. Jahrhundert . — Gütersloher : Gü­
tersloher-Verlagshaus Gerd Moh, 1978. — 191 str. ; 23 cm. — (Schriften des Verei­
nes für Reformationsgeschichte ; 190). SAZU 67575/190 H. 

Gospodarska zgodovina: 
Born, Karl Erich: Geld und Banken im 19. und 20. Jahrhundert . — Stuttgart : 

Alfred Kröner Verlag, cop. 1977. — 663 str. ; 18 cm. — (Kröners Taschenausgabe ; 
428). IZDG 6188 — Europäische Wirtschaftsgeschichte / hrgb. von Carlo M. Cipolla ; 
deutsche Ausgabe hrgb. von K. Borchardt. — Stuttgart ; New York : Fischer, 
1976—1978. — 25 cm. — Vol.:l : M. Helslter — 1978. — Vol.: 3 : Die Industrielle 
Revolution. — 1976. — 418 str. — Vol.: 4 : Die Entwicklung der industriellen Ge­
sellschaften. — 1977. — 554 str. F F D 4018 — Faktor, Genrih Ljudvigovič : Zapad-
naja Evropa : agrarno-promyslennyj kompleks i derevnja. — Moskva : Nauka, 
1977. — 277 str. ; 20 cm. SAZU 88205 — Grosse Landwirte / hrsg. von Günther 
Franz, Heinz Haushof er. — Frankfurt a. M. : DLG- Verlag, 1970. — XII, 435 str. : 
ilustr. ; 24 cm. IZDG 6152 — Haensch, Günther & Gisela Haberkamp de Anton: 
Wörterbuch der Landwirtschaft = Dictionary of Agriculture = Dictionnaire Agri­
cole = Diccionario de Agriculture = Sel' skohozjajstvennij slovar'. — 4. bearb. 
und. erw. Aufl. — München [etc.] : BLV Verlagsgesellschaft [etc.], cop. 1975. — 
XXIV, 999 str. ; 23 cm. IZDG prir. — Ideengeschichte der Agrarwirtschaft und 
Agrarpolitik im deutschen Sprachgebiet. — München [etc.] : BLV Verlagsgesell­
schaft, 1958 — Bde. ; 25 cm. 1. Frauendorfer, Sigmund von: Von den Anfängen bis 
zum Ersten Weltkrieg. — 2. Aufl. — 1963. 2. Haushofer, Heinz: Vom Ersten Welt­
krieg bis zur Gegenwart. — 1958. IZDG 6146 — Léon, Paul: Histoire économique 
et sociale du monde. — Paris : A. Colin, 1977. — 24 cm. SAZU 90890/1, 5, 6 — Tits-
Dieuaide, Marie-Jeanne: La formation des prix céréaliers en Brabant et en Fland­
re au XV e siècle. — Bruxelles : Université, 1975. — 406 str. ; 22 cm. FF C 3907. 

Delavsko gibanje: 
Anpassung oder Widerstand? : Gewerkschaften im autoritären Staat / hrgb. 

von Sven Gustav Papcke. — Frankfurt am Main ; Hamburg : Fischer Bucherei, 
1969. — 152 str. ; 19 cm. FF B 337 — Birchall, lan H.: Workers against the monolith 
: the Communist parties since 1943. — London : Pluto press, 1974. — 256 str. ; 
20 cm. FF C 3923 — Grebing, Helga: Der Revisionismus : von Bernstein bis zum 
»Praeger Frühling«. — München : Beck, cop. 1977. — 281 str. ; 23 cm. — (Beck'sche 
Elementarbücher). IZDG 6196 — Halévy, Élie: Histoire du socialisme européen : 
rédigée d'après des notes de cours par un groupe d'amis et d'élèves d'Élie Halévy. 
— Nouv. éd. revue et corr. — [Paris] : Gallimard, 1974. — 408 str. ; 18 cm. — (Idées 
; 302). NUK F 9 HAL — Herre, Günther: Verelendung und Proletariat bei Karl 
Marx : Entstehung einer Theorie und ihre Quellen. — Düsseldorf : Droste, cop. 
1973. — 200 str. ; 21cm. — (Tübingen Schriften zur Sozial-und Zeitgeschichte ; 2). 
IZDG 6195 — Hirsch, Helmut: Der »Fabier« Eduard Bernstein : zur Entwicklungs­
geschichte des evolutionären Sozialismus. — Berlin ; Bonn—Bad Godesberg : Dietz, 
cop. 1977. — 159 str. ; 20 cm. — (Internationale" Bibliothek ; 104). IZDG 5350 — 
Internationale Tagung der Historiker der Arbeiterbewegung (»XL Linzer Konfe­
renz« 1975). Linz, 9. bis 13. September 1975 : Einheits-und Volksfrontpolitik 1935— 
1939. : Klassenkampf und nationale Frage zur Zeit der II. Internationale. — Wien : 
Europaverlag, 1978. — (Geschichte der Arbeiterbewegung = ITH-Tagungsberichte 
; 10). IZDG 4458 — Kool, Frits & Erwin Oberländer: Arbeiterdemokratie oder 
Parteidiktatur / eingeleitet von Oskar Anweiler. — München : Deutscher Tasschen­
buch Verl., 1972. — 18 cm. — (Dokumente der Weltrevolution ; 2). — Bde 1 : 
Opposition innerhalb der Partei ; 2 : Kronstadt. FF B 904 — Kommunisty Zapad 
noj Evropy v borbe za edinyj front proletariata 1920 — 192 3 gg. — Moskva : Na­
uka, 1977. — 342 str. ;; 21 cm. SAZU 88812 — Kongress-Protokolle der Zweiten In­
ternationale. — Glashütten im Taunus : Auvermann, 1975—1976. — 2 zv. ; 23 cm. — 
Nespremenjen ponatis. Izv. izd.: Nürnberg [etc.] : Wörlein & Cop. [etc.], 1890— 
1912. NUK 274316 — Meyer, Thomas: Bernsteins konstruktiver Sozialismus : Edu­
ard Bernsteins Beitrag zur Theorie des Sozialismus. — Berlin ; Bonn—Bad Godes­
berg, cop. 1977. — XIII, 445 str. ; 20 cm. — (Internationale Bibliothek ; 105). IZDG 
5350 — Rabočij klass i stroitel'stvò socializma v stranah Central'noj i Jugo-Vostoč-
noj Evropy. — Moskva : Nauka, 1977. — 382 str. ; 23 cm. SAZU 89129 — Schock, 
Eva Cornelia: Arbeitslosigkeit und Rationalisierung : die Lage der Arbeiter und 
die kommunistische Gewerkschaftspolitik 1920—28. — Frankfurt ; New York : 
Campus, 1977. — 280 str. ; 19 cm. — (Studium : Sozialgeschichte ; 537). IZDG 6226 



354 NOVE TUJE PUBLIKACIJE V LETU 1978 

— Wolf, Dieter: Doriot : du communisme à la collaboration / trad, par Georgette 
Chatenet. — Paris : Fayard, cop. 1968. — 481 str. ; 23 cm. — (Les grandes études 
contemporaines). — Prevod dela: Die Doriot Bewegung. IZDG 6171. 

ï E v r o p a 

Deutsch-Rumänisches Colloquium junger Historiker, Kulturhistoriker und 
Zeitgeschichtier : 1. Teil Juni 1972 in der BR Deutschland, 2. Teil Dezember 1973 
in. der SB Rumänien. — München : Südosteuropa-Gesellschaft, 1974 — 150 str • 
24 cm. — (Südosteuropa-Studien ; 22). NUK 158967 — 22 — Studien zu den An­
fangen der europaischen Städtewesens. — Sigmaringen : J. Thorbecke, 1975 — 
553 str. ; 24 cm. — (Vortrage und Forschungen ; 4). SAZU 88582/4. 

Vzhodna in jugovzhodna Evropa: 
Iz Istorii narodno-demokratičeskih i socialističeskih revoljucij v stranah Cen-

Јлг£?Ј 1 Jugo-Vostocnoj Evropy. — Moskva : Nauka, 1977. — 388 str., ; 21 cm 
SAZU 88805 — Polonsky, Antony: The little dictators : the history of Eastern Euro­
pe since 1918. — London ; Boston : Routled'ge & Kegan, 1975. — 212 str. • zvd • 
22cm. NUK 259838 — Studies in East European social history / edited by Keith 
Hitchms. — Leiden : Brill, 1977. — 25 cm. — (Studien zur Geschichte Osteuropas ; 
21) Vol. 1. — 191 str. F F D 4434/21 ; IZDG 6189. 

Slovani: 
Bach Herbert & Sigrid Dušek: Slawen in Thüringen : Geschichte, Kultur und 

Anthropologie im 10. bis 12. Jahrhundert : nach den Ausgrabungen bei Espenfeld. 
- Weimar : Bohlaus Nachf., 1971. - 265 str., XLVII str. pril., f. pril. : ilustr. ; 
t o ^ m ' ™ (Xe

TE ^ n o i o C c ^ n g e n d e s Museums für Ur- und Frühgeschichte Thürin-
g i i-2)- ^ U ^ - n 2 7 2 5 0 0 ~ 2 — Études historiques / red. en chef: Zv. Todorova 
^TTT?mea : A c a d e n \ l e bulgare des sciences, 196 — 19. — 25 cm. — 8 : A l'occasion du 
7Л * C??ÂT£S international des etudes slaves Zagreb—Ljubljana, 1978. — 1978. — 
443 str. IZDG 3922 - Hösch, Edgar: Die Kultur der Ostslaven. - Wiesbaden : 
f t h ^ i o n , 1977. - 3 6 3 str.;: ilustr. ; 29cm. - (Handbuch der Kulturgeschichte ; 
c-h ** ^ „b5° T K u l u n d z i c . , Zvonimir: Gutenberg und sein Werk im slawischen 
r^lnvT G " t e n , b e r g i.njegovo djelo na Slavenskom jugu. — Mainz : Verlag der 
Gutenberg-Gesellschaft, 1973. - 36 str. : ilustr. ; 24 cm. NUK b 269905 - Slavjane 
i Zapad : sbormk statej k 70-letiju I. F. Belzy / [otvetstvennyj redaktor B. A. 
Rybakov ]. — Moskva : »Nauka«, 1975. - 281 str. : ilustr. ; 23 cm. NUK 260109 -
„l^fo"™ V e P°hu feodalizma : k stoletiju akademika V. I. Picety. - Moskva : Na-

ì w è i m f n ^ n f» Qi : l l U S t r ' I 2 Ì c m - S A . Z U 9 0 8 2 2 - Waldmüller, Lothar: Die ersten 
Begegnungen der Slawen mit dem Christentum und den christlichen Völkern vom 
Z*r*JL li Ü- ^ U n ™ r t : % Slawen zwischen Byzanz und Abendland. - Am-
n S T 5 1 ) H N U r 2 8 S r 5 f V ' 7 1 2 S t r - : 2 2 c m - - Enzyklopädie der Byzanti-

Balkan: 

P d i t ^ t r ° F I i U B g ^ i a n documents relating to the Macedonian struggle 1896-1912 / 
S r . м ™ F - R - f r i d g e . - Thessaloniki : Institute for Balkan studies, 1976. - 527 
н™'- ^ ~ . } I n s t i t u t e for Balkan studies ; 149). NUK II 261262 — 149 — Make­
donija : sbornik ot dokumenti i materiali. — Sofija : Izdatelstvo na B'lgarskata 
t i t ? - 1 * n i n , l U k i t ^ 1 9 7 8 - - 8 2 2 s t r - ! 25 cm. SAZU 90726 H - Os^obodltel'nye, 
dvizenija na Balkanah. - Moskva : Nauka, 1978. - 326 str. : ilustr. ; 22 cm. - (Bal-
b r a n ^ h n r e l ° V a m j * - \ 3 ) - S A Z U 9 0 8 5 ° / 3 - Todorova, Marija Nikolaeva : Pod-
brani izbori za i s tor ia ta na balkanskite narodi XV—XIX vek. - Sofija • Nauka 
i izkustvo, 1977. — 458 str. ; 22 cm. SAZU 88405 H. J " 

Prazgodovina in antika: 

«•hi ^ " w L U " " ^ 1 , ^ U C Ì a n a : T e s i i p o t e s i e considerazioni sull'origine degli Etru-
ч т "vvTTVf Verband der wissenschaftlichen Gesellschaft Österreichs, 1974. -
чп ruîl À } T " ^i (Dissertationen der Universität Graz ; 30). NUK 237766 -
а п Г о г в а п Г ^ н ™ : лГг e Seleucid Colonies : Studies in Founding Administration 
and Organization — Wiesbaden : F.Steiner, 1978. — XIV, 95 str ; 24cm. - (Hi-
AnTcfae RZn^ChnrîfnT ; 3 0 ) , - „ ^ A Z U 2 4 9 5 1 / 3 0 H - D e R o s s i > Giovanni Maria: Apiolae. - Roma : De Luca, 1970. - 159 str., [1] f. Zvd. : ilustr. ; 35 cm. - (Forma 
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Italie : Regio I ; 9). NUK II 263066 — 1/9 — Deichmann, Friedrich Wilhelm & 
U. Peschlow : Zwei spätantike Ruinenstätten in Nordmesopotamien. — München : 
Verlag der Bayerischen Akademie der Wissenschaften, 1977. — 63 str., pril. ; 21 cm. 
— (Sitzungsberichte der Bayer. Akad. d. Wiss. : Philosoph, histror. Kl. ; 2). SAZU 
5623/1977, 2) — Drake, H.A.: In Praise of Constantine : A Historical Study and 
New Translation of Eusebius Tricennial Orations. — Berkley [itd.] : University 
of California Press, 1976. — (University of California Publications : Classical Stu­
dies ; 15). SAZU 45526/15 — Goffart, Walter: Caput and colonate : towards a hi­
story of late Roman taxation. — Toronto and Buffalo : University of Toronto, 1974. 
— 165 str. ; 24cm. — (Phoenix ; 12). FF D 2683 — Kolesnïckij, Nikolaj Filippovič : 
»Svjaščennaja rimskaja imperija« : pritjazanija i dejstvitel'nost. — Moskva : Na­
uka 1977 — 197 str. ; 21 cm. SAZU 88666 — Mazzarino, Santo: Antico, tardoantico 
ed èra constantiniana. — Città di Castello : Dedalo libri, 1974. — 22 cm. — (Storia 
e civiltà • 13) — Voi 1 : 1974. — 473 str. FF C 3383 — Niçois, John: Vespasian and 
the Partes Flavianae. — Wiesbaden : F.Steiner, 1978. — 180 str. ; 24cm. — (Hi-
storia: Einzelschriften ; 28). SAZU 24951/28 — Novoe v arheologu : sbormk statej, 
posvjascennyj 70-letiju Artemi j a Vladimir oviča Arcihovskogo / pod redakciej V. 
L. Janina. — Moskva : Universitet, 1972. — 326 str., 1 pril. : ilustr. ; 27 cm. — Cir. 
NUK II 261275 — Die Römer an Rhein und Donau : zur politischen, wirtschaftlichen 
und sozialen Entwicklung in den römischen Provinzen an Rhein, Mosel und 
oberer Donau im 3. und 4. Jahrundert / Autorenkollektiv unter Leitung von Ro-
gobert Günther und Helga Köpstein. — 2. unveränd. Aufl. — Wien ; Köln ; Graz : 
Hermann Böhlaus Nachf., 1978. — 517 str. ; 24 cm. — (Veröffentlichungen des Zen­
tralinstituts für alte Geschichte und Archeologie der Akademie der Wissenschaften 
der DDR -3) FF D 223 — Ruoff-Wäänänen Eeva : Studies on the Italian Fora. — 
Wiesbaden : F. Steiner Verl., 1978. — 81 str. ; 24 cm. (Historie : Einzelschriften ; 32). 
SAZU 24951/32 H — Timpe, Dieter: Arminius-Studien. — Heidelberg : Winter, 1970. 
— 146 str ; 24 cm. — (Bibliothek der klassischen Altertumswissenschaften : neue 
Folge ; Reihe 2, 34). NUK 266359 — 2/34 — Utčenko, Sergej L'vovič : Pohtičeskie 
učenija drevnogo Rima III-I vv. do n. e. — Moskva : Nauka, 1977. — 255 str. ; 21 cm. 
SAZU 88803 — Wilamowitz-Moellendorf, Ulrich von: Der Glaube der Hellenen. — 
4. unveränderte Aufl. — Darmstadt : Wissenschaftliche Buchgesellschaft, 1973. — 
2 zv. ; 20 cm. NUK 285471. 

Srednji vek: 
Die Alpen in der uropäischen Geschichte des Mittelalters : Richenau-Vorträge 

1961—1962 — Sigmaringen : J. Thorbecke, 1976. — (Vorträge und Forschungen ; 
10). SAZU 88582 H — Brooke, Christoper : Europe in the Central Middle Ages 
962—1154. — London : Longmans, 1964. — XVI, 403 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 89149 
— Gorod v Severo-Vostočnoj Evrope v novoe i novejšee vremja (XV — seredina 
XX veka). — Tallin : Akademija nauk Estonskoj SSR, 1978. — 91 str. ; 20 cm. SAZU 
89674 — The Great medieval civilizations / by Gaston W i e t . . . [et al.] ; translated 
from the French. — London : Allen and Unwin, 1975. — 2 zv. ([XXXI], 1082 str., 
63 str pril.) : ilustr. ; 24 cm. — (History of mankind : cultural and scientific deve­
lopment ; 3). NUK 275321 — 3 — Diesner, Hans 'Joachim: Westgotische und Lango-
bardische Gefolgschaften und Untertaneverbände. — Berlin : Akademie vorlag, 
1978 — 32 str. : ilustr. ; 22 cm. — (Berichte über die Verhandlungen d. Sachs. Akad. 
Wiss. : Philolog.-histór. Kl. ; 120/2). SAZU 11382/120, 2 — Steitz, Walter: Feudal­
wesen und Staatssteuersystem. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 19/b . 
25 cm. — (Studien zu Naturwissenschaft, Technik und Wirtschaft im Neunzehnten 
Jahrhundert ; 7) 1. Die Realbesteuerung der Landwirtschaft in den suddeutschen 
Staaten im 19. Jahrhundert , — IZDG 6131 — Studien zum mittelalterlichen Lehens­
wesen. — Sigmaringen : J. Thorbecke, 1972. — 258 str. ; 24 cm. — (Vortrage und 
Forschungen ; 5). SAZU 88582/5 H — Untersuchungen zur gesellschaftlichen btruK-
tur der mittelalterlichen Städte in Europa. — Sigmaringen : J. Thorbecke, 19 M. 
427 str. ; 24 cm. — (Vorträge und Forschungen ; 11). SAZU 88582/11 H. 

16. do 18. stoletje: 
Aus der Geschichte der ostmitteleuropäischen Bauernbewegung im }6-—^ 

Jahrhundert / hrsg. von Gusztâv Heckenast. — Budapest : Akadémiai Kiado, 19 u . 
— 535 str. ; 25 cm. F F D 4809 ; SAZU 91114 H — Gershoy, Léo: L'Europe des prin­
ces éclairés 1763—1789 / trad, de l'anglais par José Fleury ; préface de Denis «îcnet. 
— Paris : Fayard, 1966. — 295 str. ; 22 cm. — (L'histoire sans frontières). N U M 
9 CER — Weis, Eberhard; Der Durchbruch des Bürgertums : 1776—1847. — *T*£* 
fürt am Main [etc.] : Propyläen Verl., 1978. — 538 str. : ilustr. ; 28 cm. — irru-
pyläen Geschichte Europas ; 4). FF E 696. 
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19. in 20. stoletje do 1918: 
1*71 Wl?QiaQng ^ O s t e n « i narodnay Central'noj, Vostočnoj i Jugo-Vostočnoj Evropy 
1871-1918. - Moskva : Nauka, 1977. - 316 str. ; 23 cm. SAZU 88250 - History of 
the world economy in the twentieth century / ed. Wolfram Fischer. - London : 
Allen Lane, 1973-1977. - 23 cm. - Vol. 2 : The first world war : 1914—1918 / Gerd 
n a r d £ C « ^ 1 9 7 7 Л ~ 3 , 2 ,L s t r - V o h 3 : F r o m Versailles to Wall Street : 1919-1929 /. 
rZlf b A £ C r , ? , \ ~ 1 9 7 r ~Л12 s t r - V o L 4 : T h e w o r l d i n depression : 1929-1939 / 
^ A 4 ? - / K ï ï d l e b

4
e i ; g A r - ~ , т \ ^ Ш S t r - V o L 5 : W a r > economy and society : 

u^T- m / Ä f™??u 7-K197,7- " J 9 5 s ^ ^ C 3 9 2 8 ~ T h e Nineteenth cen-
X У ,1111~}™? L E d / o t e d b y C h a r l e s Morazé. London : Allen & Unwin, 1976. -

Z VV (J ] ' 1 3 ? 4 s t r - 7 2 s t r - p n l ) ; 2 4 c m - — (History of mankind : cultural and 
scientific development ; 5). NUK 275321 - 5 - Schieder, Theodor: Staatensystem 
a s Vormacht der Welt : 1848-1918. - Frankfurt am Main [etc.] : Propyläen Ver™ 
fiQR rVrTn ? N i o " ÜvStTi ' 2 8 c m - - (Propyläen Geschichte Europas ; 5). FF E 
696 IZDG II 542 - Taylor, A. J. P.: From Sarajevo to Potsdam. - London : Har-

LToni^riT^c^5- -2lekstr-: 21cm- - (History of European civili-
Od 1918 dalje: 

Carsten Francis L.: Revolution in Mitteleuropa 1918—1919. — Köln • Kiepen-
Uulyt Ri tsch cop. 1973. - 334 str. ; 23 cm. - (Studien-Bibliothek) IZDG 6151 

^r>iQ79 Ло В *У а с > Jacques: Histoire du Front populaire. - [Paris] : Fayard, 
H Ì ™ ТГ •2 т W 3 c m - ~ ( L e s S o n d e s études contemporaines). IZDG 6172 — 
к Л 1 ! ' J fV u H D e r erzwungene Krieg : die Ursachen und Urheber des 2..Welt-
„ л н н г . к п ? m M a n u s k r i p t aus dem Englischen übersetzt von M.E.Narjes 
und H. Grabert] ; [Kartenzeichnungen von Konrad Guide ; Abbildungen von Beck 
U u J t r 2 3 г т " * 9 > Ä ~ E h i n g e n : Grabert-Verlag, ' l974. - 931 ste° prüf : 

geschiente П ' т к А " 1 ^ i T - - ^ - I n S t i t U t f f Ü r d e u t s c h e Nachkriegs-gescnicnte 1). NUK 267970 — 1 — Istorija fašizma v Zapadnoj Evrope. — Moskva • 
Nauka, 1978. - 612 str. ; 22 cm. SAZU 90845 - Das Jahr 1941 in der europäischen 
? Ä : hT,° 21 Г Ч е d e r ?**%& d n C o l l e S i u m Carolinum in W e ü S a S am T^gernsee 
K ?Q79 2 L , ^ ° V

t
e m b T ? r / 9 7 1 ^ h r s g - v o n K a r l B o s L - München ; Wien : Olden-

N a r i ' Ä TJV c, t r- П « . Љ p n L ; . 2 4 c m - I Z D G 6 2 7 7 - Kamenetsky, Ihor: Secret 
r « i ? J , * ?т E a s t e .™ Europe : a Study of lebensraum Policies. - New Haven • 
S t e r a s i U Izžr S 6 y p8 P r e S S i - [ C H P - 1 9 Ì 1 ] , f - D

2 6 3 c S t r - : 2 1 c m " - ( S c h o l a r ' s V™**1 

h ™ . » • v J 2 8 Г L l n d n e r ' R o l f B.: Supranationale Integrationsbestre-
О п е г ? 9 7 2 ^ П ^ / 9 , 4 8 7 4 ^ 1 9 6 8 ^ ^ A u g u r a l - D i s s e r t a t i o n . . . - B e r t o : 
of WorH w f r T r ' T

[ 2 1 ] / t r - : Д 1 с т - N U K 286696 - Mayer, S. L.: Pictoral History 
87738 s y h Y J J ; . ^ L o n , d 0 n ^ O c t O p u S ' 1 9 7 6 - - 1 2 8 s t r " : i l u s t r . ; З З с т . SAZU II 
F r a n k e r a M ^ ' T ^ o ^ S t a a t e n s y s t e m als Vormacht der Welt 1848-1918. -
£ > X 4 V ; - , M i n ; W l e n : o s t e i n GmbH : Propyläen Verlag, cop. 1977 -
FF Ä ? v K £ k 2 t C m - - ( Р г о Р У ! а е п Geschichte Europas ; 5). IZDG II 542 ; 
V o s t o č n n i ^ ^ k 4 ° \ 4 a b , r l r e X ? 1 J u c i i 4 0 " h g ° d o v v s t r a n a h Ćentarl'noj i Jugo-
^ г п ? с к Ј Н п ^ Т У « , Т ^ 0 б к У а Ј ^ 3 ' 1 9 7 7 - - 5 4 1 s t r - ! 2 3 c m - SAZU 88840 -

-^^.^ÄfZSlÄzS'ffeTSIL - New York : Time Life Books> 1976-
4. J u g o s l a v i j a 

Bou lde e
r

S P a l E^ t V Ì Fn^ n 0 r МШГау; L J u d e v i t ° a j and the illyrian movement. -
m ^ ms УтГ^Г*ЧиаГ^17 '' N e ™ Y o r k & L ° n d o n : Columbia university 
3941/XII i J E ; »• l t r - J o 3 c ? / - ( E a s t European monographs ; 12). FF C 
C h i ü i e Ä n ^ h a K d

t
R : Yugoslav Economic Development and Political 

- New York w S f between Economic Managers and Policy-Making Elites. 
9 4 ™ m ' Washington ; London : Praeger Publishers, 1975. — X, 133 str • 
Т7ПГ fi^fi ml? jSPuQlfì f u d n i e s i n international economies and development)' 
o??he BosnTan ch^roh n ^ ^ ^ B^snian c h u r c h : a n e w interpretation : a sLdy 
centur iS - B o S d J r ^ F * ! ^ P l a C e l n S t a t e a n d s o c i e t y f r o m t h e 1 3 t h t o the 15th 
unWers i tv^resTlQvV M r E ^ 7 ° P f a n quarterly ; New York & London : Columbia 
FF Г таи/v H J K ' 7 ^ 4 4 7 s t r - : 2 3 c m - - ( E a s t European monographs ; 10). 
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Clio Press, 1977. — XVI, 194 str. ; 22 cm. SAZU 88681 PB — Jugoslawien / hrsg. 
von Klaus-Detlev Grothusen. — Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, cop. 1975. — 
566 str. ; 25 cm + zemljevid. — (Südosteuropa-Handbuch ; 1). IZDG 6232 — 
Jur'eva, I . . . A.: Narodno-osvoboditel'naja vojna v Jugoslava 1941—1945 gg. : anno-
tirovannyj ukazatel' l iteratury. — Moskva : Vsesojuznaja gosudarstvennaja biblio­
teka inostrannoj literatury, 1976. — IV, 288 str. ; 20 cm. — Cir. NUK 285049 — Nord, 
Lars: Nonalignment and Socialism : Yugoslav Foreign Policy in Theory and Prac­
tice. — Stockholm : Rabén & Sjögren, cop. 1974. — [X], 306 str. ; 22 cm. — (Publi­
cations of the Political Science Assotiation in Upssala ; 69). IZDG 6143 — Petro-
vich, Michael Boro: A history of modern Serbia : 1804—1918. — New York ; Lon­
don : Harcourt Brace Jovanovich, 1976. — 2 vol. (731 str. tek. pag.) ; 24 cm. FF D 
4124 — Petrovich, Michael Boro: Yugoslavia : a Bibliographic Guide. — Washing­
ton : Library of Congress, 1974. — XIII, 270 str. ; 26 cm. SAZU 90370 — Remak, 
Joachim: Sarajevo : the story of a political murder. — New York : Criterion books, 
1959. — XV, 301 str., pril. : 1 zvd ; 22 cm. NUK 291564 — Reuter-Hendrichs, Irena: 
Jugoslawische Aussenpolitik 1948—1969 : Aussenpolitische Grundsätze und inter­
nationale Ordnungsvorstellungen. — Köln etc. : Heymanns, 1976. — XIV, 363 str. ; 
21cm. — (Studien zur Politik ; 1). IZDG 6235 — Vrančić, Vjekoslav: Hochverrat : 
die zweite italienische Armee im kroatischen Küstengebiet / vorwort Matija Ko-
vačić. — Zagreb, 1943 (t. Merkantile). — 121 str. : ilustr. ; 19 cm. IZDG 6126 — 
Würthle, Friedrich: Die Spur führt nach Belgrad : die Hintergründe des Dramas 
von Sarajevo 1914. — Wien [etc.] : Molden, 1975. — 352 str. : 33 slik, zvd., faks. ; 
22 cm. NUK 267966. 

5. S l o v e n i j a 

Elze, Theodor: Die Universität Tübingen und die Studenten aus Krain : Tü­
bingen 1877. — München : Trofenik, 1977. — 142 str., 7 str. pril., zvd. ; 23 cm. — 
(Geschichte Kultur und Geisteswelt der Slowenen ; 14). FF D 3756 ; SAZU 
50993/14 — Lacaze, André: Le tunnel. — Paris : Julliard, 1978. — 534 str. ; 23 cm. 
IZDG 6178 — Moodie, A. E.: Slovenia ah Area of Strain. — London, 1943 (Plaistow 
: The Curwen Press). — 23 str. : ilustr. ; 22 cm. — (Yugoslav Documents ; 4). IZDG 
6111 — Rogel, Carole: The Slovenes and yugoslavism 1890—1914. — Boulder : East 
European qarterly ; New York : Columbia university press, 1977. — 167 str. ; 
23 cm. — (East Europeanmonographs ; 24). F F C 3941/XXIV., IZDG 6302 — Sotrif-
fer, Kristian: Slowenien : Geschichte, Kultur und Landschaft. — Linz : Oberöster­
reichischer Landesverlag, 1973. — 164 str. : ilustr. ; 25 cm. NUK 267747 — Susel, 
Rudolph Matt: The Slovenes and Yugoslavia : the political relationship, 1918—1929. 
— Ann Arbor, Michigan : Susel, 1974 (Ann Arbor, Michigan : University Micro­
films). — XIII, 329 f. ; 22 cm. — Faks. izd. Izv. izd. Bloomington, Indiana, 1973. — 
Kserografirano. NUK 259326. 

6. K o r o š k a 

Dinklage, Karl: Geschichte der Kärntner Arbeiterschaft / herausgegeben von 
der Kammer für Arbeiter und Angestellte für Kärnten. — Klagenfurt : Johannes 
Heyn, 1976. — 392 str. : 285 ilustr. ; 31 cm. INV C 613 — Dinklage, Karl: Geschichte 
der Kärntner Landwirtschaft: Kärntens Landwirtschaft zwischen Technik und 
Markt / Konrad Erker. Bäuerliche Volkskunde Kärntens / Helmut Prasch. Volks­
tracht, Volkstanz in Kärnten / Franz Koschier. — Klagenfurt 2 Heyn, 1966. — 
674 Str., pril. : 848 ilustr. ; 30 cm. — Sprednji naslov: Geschichte der Kärntner 
Landwirtschaft und bäuerliche Volkskunde Kärntens. NUK II 263195 — 25 [Funl-
undzwanzig] Jahre Kärntner Wirtschaftsgeschichte : 1951—1976 : 125 Jahre H ? n " 
delskammer Kärnten / herausgegeben von der Kammer der gewerblichen Wirt­
schaft für Kärnten. — 2. um den Statistischen Angang erweiterte Aufl. — Klagen­
furt : Johannes Heyn, 1976. — 255 str. : ilustr. ; 30 cm. INV C 614 — Jaksch, Au­
gust: Geschichte Kärntens bis 1335. — Klagenfurt : Kleinmaye, 1928—1929. — 2 zv. 
; 25 cm. NUK 267737 — Die Kärntner Presse und die Bomben : die Berichterstat­
tung der Tageszeitungen Kärntner Tageszeitung, Volkszeitung, Kleine Zeitung, zu 
den Sprengstoffanschlägen : eine Dokumentation / Solidaritätskomitee fur aie 
Rechte der Minderheiten ; Slovenski informacijski in dokumentacijski center 
Slowenisches Informations- und Dokumentationszentrum ; [für den Inhalt verant­
wortlich: Peter Wieser]. — Klagenfurt = Celovec : Zentralverband s 1 0 ™ 6 1 ^ ^ 
Organisationen in Kärnten = Zveza slovenskih organizacij na Koroškem, 197°. 
69 str. ; 21 cm. INV B 2996 — Kromer, Claudia: Die Vereinigten Staaten von Ame­
rika und die Frage Kärnten : 1918—1920. — Klagenfurt : Geschichtsverein im 



358 NOVE TUJE PUBLIKACIJE V LETU 1978 

Kärnten, 1970. — 268 str., : str. pril. : 6 zvd. ; 24 cm. — (Aus Forschung und Kunst 
; 7). NUK 228403 — 7 — Polley, Trude: Klagenfurt : vom Zollfeld bis zum Worther 
See. — Wien ; Hamburg : Zsolnay, cop. 1973. — 327 str. : ilustr. ; 22 cm. — (Eine 
Stadt erzählt : grosse Reihe ; 6). NUK 253762 — 6 — Sämtlich Slowenen : Versuch 
einer Dokumentation aus den Akten des Volksgerichtshofes Berlin / [verantwort­
lich Redakteur: Franz Katt ing]. — Klagenfurt = Celovec : Slowenisches Informa-
tionszenter = Slovenski informacijski center, 1978. — 85 str. : ilustr. ; 21 cm. INV 
B 3015 — 1000 [Tausend] Jahre Kärnten : Geschichte — Kultur — Wirtschaft : 
Zeittafel. — Klagenfurt : Amt der Kärntner Landesregierung : Kammer der ge­
werblichen Wirtschaft für Kärnten : Geschichtsverein für Kärnten, 1977. — 57 str. 
: ilustr. ; 22x30 cm. — Ovojni naslov. — Brochure zur Sonderschau »1000 Jahre 
Kärnten — Geschichte — Kultur — Wirtschaft« und »125 Jahre Handelskammer« 
im Pavillon des Wirtschaftsförderungsinstitutes der Kammer der gewerblichen 
Wirtschaft für Kärnten. INV B 2982 — Valvasor, Johann Weichard Frhr von: To-
pographia archiducatus Carinthiae antiquae & modernae completa = Das ist voll­
komme und gründliche Landbeschreibung dess berühmten Erzherzogthums Kärn­
t e n . . . — Klagenfurt : Heyn, 1975. — 264 F. str. : ilustr. ; 35 cm. — Faksimiliran 
ponatis. Izvirna izdaja: Nürnberg : W. M. Endters, 1688. FF F 273 — Wutte, Martin-
Kärntens Freiheitskampf. — Klagenfurt : Ferd. Kleinmayr, 1922. — VI, 200 str ' • 
24 cm + zvd. NUK 267430. 

7. T r s t , G o r i š k a i n B e n e š k a S l o v e n i j a s F u r l a n i j o 

.i- T r ^ 1 " ^ ^ d i T r i e s t e - dell'Istria, dell'Isontino e del Friuli in Spagna / prof, 
di Vittorio Viđali ; red Bruno Steffe ; a cura dell'Associazione Italiana Combat­
tenti Volontari Antifascisti in Spagna. — Trieste, 1974 (Tipografia RIVA). — 171 
str. : ilustr. ; 28 cm. IZDG 6132 — Gervani, Giulio: Nazionalità e stato di diritto 
?TL-Trl,este nel pensiero di Pietro Kandier : gli inediti del procuratore civico. — 
ï ï ^ e I „ : o , D e l J^"1 0 0 ' , ,1 9 7 5- — 2 1 7 s t r - ; 2 0 c m - — (Civiltà del Risorgimento ; 7). 
1JNV_B 1131 — Ellero, Gianfranco: Storia dei Friulani. — 3. ed. riveduta e ampliata. 
— Udine : Arti grafiche, 1977. — 203 str., [40] str. ilustr. ; 24 cm. INV B 29922 — 
Enciclopedia monografica del Friuli-Venezia Giulia , / direzione redazione Dome-
m c ? 1 > f , r r o m . Cadoresi, Cesare Russo. — Udine : Istituto per l'Enciclopedia del 

«£"V««««» Giulia 1971-19. - 3 voi. ; 25 cm. - Vol 3/1 : La storia è la cultura. 
— 683 str ; ilustr. IZDG 6254 ; INV C 415 — Francescato, Giuseppe & Fulvio Sa-
limbem: Storia, lingua e società in Friuli. — 2 ed. — Udine : Casamassina, 1977, 
cop. 1976. — 289 str. : ilust. ; 32 cm. INV C 615 — Jacolutti, Giuseppe: Fosse del 

r T l r,_0
An}niinistrazione comunale della città di Cividale del Friuli. — Udine 

: Ls. n.J, 1978 (Udine : Tipografia Filacorda). — 69 str. : ilustr. ; 24 cm. IZDG 6257 
— Marinelli, Olinto: Guida delle Prealpi Giulie / presentazione di Guido Barbina 
— Riedizione / a cura della sottosezione »Val Natisone« del Club Alpino Italiano 
S. Pietro al Natisone. — Bologna : Ataesa, 1977. — 2 knj. (803 str.), [15] f. pril. • 
Tilrf;rò :onn=Cm

 M
+ -zvd4 — Izvirna izdaja: Udine : Società Alpina Friulana, 1912. 

INV B 3005 — Menis, Gian Carlo: Storia del Friuli : delle origini alla caduta dello 
? i ^ ° - , p a î r i a r S ? l e ( 1 4 2 0 ) - ~ U d i n e : S o c i e t à Filologica Friulana, 1976. — 291 str., 
[17] ilustr. ; 21 cm. INV B 3018 — Milazzi, Luigi: Politica scolastica *d Irredentismo 
: i ricreatori comunali a Trieste. — [Udine] : Del Bianco, 1974. — 199 s t r . , [3 ] str. 
Uustr ; 20 cm. — (Civiltà del Risorgimento ; 8). INV B 1131 — Ostermann, Valen­
tino: La vita in Friuli : usi, costumi, credenze popolari. — Ristampa della seconda 
edizione riordinata, riveduta e annotata da Giuseppe Vidossi. — [Udine] • Del 
Bianco, 1978. — 558 str. ; 25 cm. — Izvirna izdaja: Udine, 1940. INV B 3094 — Pahor, 
Milan: Dol skozi boj do svobode / [traduzione di Aldo Rupel]. — Dol pri Dober­
dobu : Prosvetno društvo »Kras« Dol Poljane, 1977. — 234 str. : ilustr., zvd ; 22 cm. 
— Besedilo slovensko in italijansko. INV B 3022 — Podrecca, Carlo: Slavia italiana 
.^polemica. — Ponatis / uredil študijski center Nediža Špeter ; predgovor Pavel 
f etncig = Riedizione / a cura del Centro studi Nediža S. Pietro al Natisone ; p re ­
sentazione di Paolo Petricig. — Trst : Založništvo tržaškega tiska, 1978. — 36, 27 
str. ; i\ cm. — Faksimile: Cividale : Fulvio Giovanni, 1885. — Predgovor: besedilo 
slovensko in italijansko. INV B 3027 ; NUK 293580 — Pozzetto, Marco: Max Fa­
biani architetto / introduzione di Fulvio Monai. — Gorizia : L'Amministrazione 
comunale della citta, 1966. — 297 str., [3] f. pril. : ilustr. ; 22 cm. NUK 258985 -
rrost, Brigitte: Le Frioul : region d'affrontements. — Genève f Ophrys, 1973. — 
351 str. 39 pril. : ilustr. ; 25 cm. INV B 3016 — Prost, Brigitte: Il Friuli : regione 
di incontri e discontn. j - Udine : Camera di commercio, industria, artigianato ed 
agricoltura, 1977. - 358 str. : ilustr. ; 24 cm. FF D 2437 - Roje, Aleksander: Cul-
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tura musicale degli Sloveni a Trieste : dal 1848 all'avvento del fascismo. — Trieste 
: Editoriale Stampa Triestina, 1978. — 100 str. ; 20 cm. INV B 3012 — La storia 

della Slavia Italiana : secondo ciclo di conferenze degli Incontri culturali 1974—1975 
a Pulfero. — San Pietro al Natisone ; Trieste : Editoriale Stampa Triestina, 1978. 
— 167 str. ; 21 cm. (Quaderni Nediža ; 3). INV B 2461. 

8. A v s t r i j a s h a b s b u r š k o m o n a r h i j o k o t c e l o t o 

Splošno: 
Argus: Le caractère économique de l'union douanière austro-allemande. — 

Prague : Orbis, 1951. — 90 str. ; 18cm. — (Sources et documents internationaux). 
IZDG 6121 — Bolongese-Leuchtenmüller, Birgit: Bevölkerungsentwicklung und 
Berüfsstruktur, Gesundheits- und Fürsorgewesen in Österreich 1750—1918. — 
München : Oldenburg, 1978. — 292 str. ; 24 cm. — (Materialien zur Wirtschafts- und 
Sozialgeschichte ; 1 : Wirtschafts- und Sozialstatistik Österreich-Ungarns ; 1). 
IZDG 6249 — Botz, Gerhard: Die Eingliederung Österreichs in das Deutsche Reich 
• Plannung und Verwirklichung des politisch-Administrativen Anschlusses (1938— 
1940). — 2. ergänzte Aufl. — Wien : Europaverlag, 1976. — 194 str. ; 21cm. — 
(Schriftenreiche des Ludwig Boltzmann Instituts für Geschichte der Arbeiterbe­
wegung ; 1). INV B 3023 — Dunaj in njegovi Slovenci : turistični priročnik. — 
Dunaj = Wien ; Celovec = Klagenfurt : Klub Mladje ; Celovec = Klagenfurt : 
Slovenski informacijski center, 1978. — 189 str. : ilustr. ; 19 cm + zvd. — (Knjiga 
Mladje ; 1). INV B 3035 F F B 812 — Hoffmann, Alfred: Österreich-Ungarn als 
Agrarstaat : wirtschaftliches Wachstum und Agrarverhältnisse in Österreich im 19. 
Jahrhunder t / hrsg. von Alfred Hoffmann, unter redaktioneller Mitarbeit von Ro­
man Sandgruber. — Wien : Verl. für Geschichte und Politik, 1978. — 274 Str., 1 zvd. 
; 22 cm. — (Sozial- und wirtschaftshistorische Studien ; 10). FF C 3627/10 ; IZDG 
6244 — Hubmann, Franz: K. u. K. Familienalbum : die Welt von Gestern in 319 alten 
Fotographien. — 2. Aufl. — Wien : München ; Zürich : Molden, cop. 1971. — 318 str. 
: ilustr. ; 30 cm. IZDG II 555 — Kann, Robert A.: Geschichte des Habsburgerreiches 
1526—1918 / übertr. von Dorothea Winkler. — Wien ; Köln : Hermann Böhlaus 
Nachf, 1977. — 617 str. ; 25 cm. — (Forschungen zur Geschichte des Donauraumes 
; 4). _ Prevod dela: A History of the Habsburg Empire 1526—1918. IZDG 5582 — 
Luža, Radomir: österreichte und die grossdeutsche Idee in der NS-Zeit [aus dem 
Englischen übertragen von Doris Haubner] . — Wien [etc.] : Hermann Böhlaus, 
1977, cop. 1975. — 368 str. ; 25 cm. — (Forschungen zur Geschichte des Donau­
raumes ; 2). — Prevod dela: Austro- German Relations in the Anschluss Era. INV 
B 3011 — März, Eduard: Österreichische Industrie- und Bankpolitik in der Zeit 
Franz Josefs I. — Wien ; Frankfurt ; Zürich : Europa Verlag, [cop. 1968]. — 384 
str. ; 23 cm. IZDG 6091 — Nehring, Karl: Matthias Corvinus, Kaiser Friedrich III. 
und das Reich : zum hunyadisch-habsburgischen Gegensatz im Donauraum. — 
München : Oldenbourg, 1975. — 244 str. ; 25 cm. — (Südosteuropäische Arbeiten ; 
72). F F D 2137 — Sundhausen, Holm: Der Einfluss der Herderschen Ideen auf die 
Nationsbildung bei den Völkern der Habsburger Monarchie. — München : Olden­
bourg, 1973. — 191 str. ; 25 cm. — (Buchreihe der Südostdeutschen Historischen 
Kommission ; 27). F F D 4174 — Zöllner, Erich: Geschichte Österreichs : von den 
Anfängen bis zur Gegenwart. — 5., vermehrte Aufl. München : Oldenbourg, 1974. 
— 694 str. : zvd ; 24 cm. NUK 276096. 

Srednji in novi vek do 1848: 
Benedikt, Ernst: Kaiser Joseph II. : 1741—1790 : mit Benützung ungedruckter 

Quellen. — 2. Aufl. — Wien : Gerold & Co., 1947. — 309 str., pril. ; 21 cm. NUK 
291457 — Evans, Robert Jocelyn W.: Rudols II and his world: a study in intellec­
tual history 1576—1612. Oxford, Clarendon Press 1973. XII + 323 str. + pril. 80. 
NUK 265016 — Hauptmann, Ferdinand: Gedanken über Staat und Revolution : 
das Tagebuch des Grafen Gredinand Egger aus dem Jahre 1848. — Graz : [s. n.], 
1976. —289 str. ; 27 cm. — (Zur Kinde Südosteuropas ; 2/6). SAZU 69119/2 : 6 H — 
Lechner, Karl: Die Babenberger : Markgrafen und Herzoge von Österreich 976— 
1246. — 2. durchgesehene Aufl. — Wien [etc.] : Böhlaus Nachf., 1976. — 478 Str., 
pril. ; 24 cm. — (Veröffentlichungen des Institutes für österreichische Geschichts­
forschung ; 23). NUK 97317 — 23 — Lutz, Volker: Der Aufstand von 1596 und der 
Bauernkrieg von 1626 in und um Steyr. — Steyr : Magistrat, 1976. — 115 Str., 10 
f. pril. ; 25 cm. — (Veröffentlichungen des Kulturamtes der Staadt Steyr ; 33). 
F F D 2156 — Marx, Julius: Die Wirtschaftlichen Ursachen der Revolution von 1848 
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in Österreich. — Graz ; Köln : Hermann Böhlaus Nachf., 1965. — 207 str. ; 25 cm. 
— (Veröffentlichungen der Kommission für neuere Geschichte Österreichs ; 51). 
IZDG 6271 — Riedmann, Josef: Die Beziehungen der Grafen und Landesfürsten 
von Tirol zu Italien bis zum Jahre 1335. —• Wien : Verlag Österreichischen Aka­
demie der Wissenschaften, 1977. — XLII, 584 str. ; 24 cm. — (Sitzungsberichte der 
Österr. Akad. d. Wiss. : Philosoph.-histor. Kl. ; 307). SAZU 5898/307 — Vom Sturz 
des Directoriums in publicis et cameralibus (1760/1761) bis zum Ausgang der Re­
gierung Maria Theresias : Aktenstücke / bea rbe i t e t von Friedrich Walter. — Nen-
deln/Liechtenstein : Kraus Reprint, 1970. — VIII, 478 str. ; 23 cm. — (Die öster­
reichische Zentralverwaltung ; Abt. II, Bd 3) (Veröffentlichungen der Kommission 
für neuere Geschichte Österreichs ; 29) — Ponatis izd.: Wien : Holzhausens Nachf., 
1934. NUK 38091 — 29 — Walter, Friedrich: Die Geschichte der österreichischen 
Zentralverwaltung in der Zeit Maria Theresias (1740—1780). — Nendeln/Liechten-
stein : Kraus Reprint, 1970. — XIX, 528 str. ; 23 cm. — (Die österreichische Zentral­
verwaltung : Abt. II ; Bd 1, Hbd 1) (Veröffentlichungen der Kommission für neue­
re Geschichte Österreichs ; 17). NUK 38091 — 17 — Wiesflecker, Hermann: Kaiser 
Maximilian I. : das Reich, Österreich und Europa an der Wende zur Neuzeit. — 
München : Oldenbourg, 1971—1977. — 22 cm. — Bd. 2 : Reichsreform und Kaiser­
politik 1493—1500 : Ettmachung des Königs im Reich und Europa. — 1975. — 576 
str. Bd. 3 : Auf der Höhe des Lebens 1500—1508 : der grosse Systemwechsel : po­
litischer Wiederaufstieg. — 1977. — 623 str. FF C 3584 — Die Zeit des Directoriums 
in publicis et cameralibus : (Vorstadien 1743—1749, das Directorium 1749—1760 : 
Aktenstücke / bearbeitet von Joseph Kallbrunner und Melitta Winkler. — Nen-
deln/Liechtenstein : Kraus Reprint, 1970. — VIII, 491 str. ; 23 cm. — (Die öster­
reichische Zentralverwaltung ; Abt. II, Bd 2) (Veröffentlichungen der Kommission 
für neuere Geschichte Österreichs ; 18). NUK 38091 — 18 — Die Zeit Franz II. (I.) 
und Ferdinands I. (1792—1848) : Aktenstücke / bearbeitet von Friedrich Walter. — 
Wien : Holzhausens Nachf., 1956. — XIV, 645 str. ; 25cm. — (Die österreichische 
Zentralverwaltung ; Abt. II, Bd 5) (Veröffentlichungen der Kommission für neuere 
Geschichte Österreichs ; 43). NUK 38091 — 43 — Die Zeit Josephs II. und Leopolds 
II. (1780—1792) : Aktenstücke / bearbeitet von Friedrich Walter. — Wien : Holz­
hausens Nachf., 1950. — 198 str. ; 25 cm. — (Die österreichische Zentralverwaltung 
; Abt. II, Bd 4) (Veröffentlichungen der Kommission für neuere Geschichte Öster­
reichs ; 36). NUK 38091 — 36. 

Od 1848 do 1918: 
Chmelar, Hans: Höhepunkte der österreichischen Auswanderung : die Aus­

wanderung aus den im Reichsrat vertretenen Königreichen und Ländern in den 
Jahren 1905—1914. — Wien : Österreichische Akademie der Wissenschaften, 1974. — 
187 str. : ilustr. ; 24 cm. — (Studien zur Geschihte der österreichisch-ungarischen 
Monarchie ; 14). NUK 211135 — 14 — Harrington-Müller, Diethild: Der Fortschritts­
klub im Abgeordnetenhaus des österreichischen Reichsrats : 1873—1910. — Wien : 
Köln ; Graz : Hermann. Böhlaus Nachf., 1972. — 196 str. ; 24 cm. — (Studien zur 
Geschichte der Österreichisch-ungarischen Monarchie ; 11). FF D 222 — Hasel­
steiner, Horst: Die Serben und der Ausgleich : zur politischen und staatsrecht­
lichen Stellung der Serben Südungarns in den Jahren 1860—1867. — Wien [etc.] : 
Böhlaus Nachf., 1976. — 125 str. ; 24 cm. — (Wiener Archiv für Geschichte des Sla­
wentums und Osteuropas ; 9). NUK 135029 — 9 — Die Geschichte der Ministerien 
Kolowrat, Ficquelmont, Pillersdorf, Wessenberg-Doblhoff und Schwarzenberg : 
Aktenstücke / bearbeitet von Friedrich Walter. — Wien : Holzhausens Nachf., 
1964. — VI, 200 str. ; 25 cm. — (Die österreichische Zentralverwaltung ; Abt. Ш, 
Bd 2) (Veröffentlichungen der Kommission für neuere Geschichte ; 50). NUK 
38091 — 50 — Kann, Robert: Erzherzog Franz Ferdinand Studien. — Wien : Verlag 
für Geschichte und Politik, 1976. — 256 str. ; 25 cm. — (Veröffentlichungen des 
Österreichischen Ost- und Südosteuropa-Instituts ; 10). FF D 4648/10 — Die Mini­
sterratsprotokolle Österreichs und der Österreichisch-Ungarischen Monarchie 
1848—1918. — Wien : Österreichischer Bundesverlag für Unterricht, Wissenschaft 
und Kunst, 1970. — 25 cm. — 1. Serie: Die Protokolle des österreichischen Minister­
rates 1848—1867, Abt.: Einleitungsband / von Helmut Rumpier. — 1970. — 131 str., 
pril. FF D 1173 — The nationality problem in the Habsburg monarchy in the nine­
teenth century : a critical appraisal. — Houston : Rice University, 1967. — 3 zv. — 
(Austrian history yearbook ; 3/1-3). NUK 274326 — 3/1-3 — Rosdolsky, Roman: 
Die Bauernabgeordneten im konstituirenden österreichischen Reichstag 1848—1849. 
— Wien : Europa Verlag, 1976. — XIV, 234 str. ; 21 cm. — (Materialien zur Arbeiter­
bewegung ; 5). IZDG 6130 — Sandgruber, Roman: Österreichische Agrarstatistik 
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1750—1918. — München : Oldenburg, 1978. — 265 str. ; 24 cm. — (Materialien zur 
Wirtschafts- und Sozialgeschichte ; 2 : Wirtschafts- und Sozialstatistik Österreich-
Ungarn ; 2). IZDG 6249 — Sutter, Berthold: Die Badenischen Sprachenverord­
nungen von 1897 : ihre Genesis und ihre Auswirkungen vornehmlich auf die inner­
österreichischen Alpenländer. — Graz ; Köln : Verlag Hermann Bohlaus Nachf., 
1960 — 2 zv. ; 25 cm. — (Veröffentlichungen der Kommission für neuere Geschichte 
Österreichs ; 46, 47). IZDG 6276 — Walter, Friedrich: Die Geschichte der Mini­
sterien Kolowrat Ficquelmont, Pillersdorf, Wessenberg-Doblhoff und Schwarzen-
berg. — Wien : Holzhausens Nachf., 1964. — XIX, 589 str. ; 25 cm. — (Die öster­
reichische Zentralverwaltung ; Abt. III, Bd 1) (Veröffentlichungen der Kommis­
sion für neuere Geschichte Österreichs ; 49). NUK 38091 — 49. 

Od'1918 dalje: 
Finis Austriae : Österreich, März 1938 / Franz Danimann (Hrsg.) ; mit einem 

Vorwort von Bundespräsident Dr. Kirchschläger und Schlussbeträchtungen von 
Bundesminister Dr. Sinowatz. — Wien [etc.] : Europaverlag, 1978. — 286 str. ; 21 cm 
INV B 2995 — Geschichte der Kommunistischen Partei Österreichs : 1918—1955 
Kurzer Abriss / [unter Leitung von Friedl ; Vorwort von Franz Muhri] . — Wien 
Globus, 1977. — 299 Str., [16] str. ilustr. ; 22 cm. INV B 3096 — Hautmann, Hans & 
Rudolf Kröpf: Die österreichische Arbeiterbewegung vom Vormärz bis 1945 : so­
zialökonomische Ursprünge ihrer Ideologie und Politik / mit einem Vorwort von 
Karl R. Stadler. — (2. korrigierte und ergänzte Aufl.). — Wien : Europaverlag, 
1976 — 217 str : ilustr. ; 21 cm. — (Schriftenreihe des Ludwig Boltzmann Instituts 
für Geschichte der Arbeiterbewegung ; 4). NUK 260319 — 4 — Hindels, Josef: 
15. Juli : Niemals vergessen I. — Wien : Bund sozialistischer Freiheitskämpfer und 
Opfer des Faschismus, 1978. — 43 str. : ilustr. ; 21 cm. INV B 3048 — Das Jahr 1934 : 
25. Juli : Protokoll des Symposiums in Wien am 8. Oktober 1974. — Wien : Verlag 
für Geschichte und Politik, 1975. — 154 str. ; 24 cm. — (Veröffentlichungen ; 3). 
INV B 2473 — Das Juliabkommen von 1936 : Vorgeschichte, Hintergründe und 
Folgen: Protokoll des Symposiums in Wien am 10. und 11. Juni 1976. — Wien : 
Verlag für Geschichte und Politik, 1977. — 480 str. ; 24 cm. — (Veröffentlichungen ; 
4). INV B 2473 — Karner, Stefan: Kärntens Wirtschaft 1938—1945 : unter beson­
derer Berücksichtigung der Rüstungsindustrie / nachwort von Albert Speer. — 
Klagenfurt : Magistrat der Landeshauptstadt, 1976. — XXIII, 384 str., [1] f. pril. : 
ilustr ; 29 cm. — (Wissenschaftliche Veröffentlichungen der Landeshauptstadt 
Klagenfurt ; 2). IZDG II 565 — Österreicher im Exil 1934 bis 1945 : Protokoll des 
internationalen Symposiums zur Erforschung des österreichischen Exils von 1934 
bis 1945 abgehalten vom 3. bis 6. Juni 1975 in Wien / Herausgeber Dokumentations­
archiv des österreichischen Widerstandes und Dokumentationsstelle fur neuere 
österreichische Literatur ; Redaktion : Helene Maimann, Heinz Lunzer ; Vorwort: 
Bruno Kreisky. — Wien : Österreichischer Bundesverlag für Unterricht, Wissen­
schaft und Kunst, 1977. — 618 str. ; 21 cm. INV B 3095 — Schausberger, Norbert: 
Der Griff nach Österreich : der Anschluss. — Wien ; München : Jugend und Volk, 
1978. — 666 str. ; 21 cm. INV B 3056 — Schuschnigg, Kurt : Ein Requiem in Rot-
Weiss-Rot / Vorwort von Stephan Verosta. — Wien : Amalthea, 1978, cop. 1946. — 
519 str., [8] str. ilustr. ; 23 cm. INV B 3091 — Tuider, Othmar: Die Wehrkreise 
XVIII 1938—1945 / [Heeresgeschichtliches Museum/Militärwissenschaftliches In­
stitut]. — Wien : Österreichischer Bundesverlag für Unterricht, Wissenschaft und 
Kunst, 1975. — 71 str. ; 21cm. — (Milittärhistorische Schriftenreiche ; 30). INV B 
1600; IZDG 6264 — Volksgerichtsbarkeit und Verfolgung von nationalsozialistischen 
Gewaltverbrechen in Österreich 1945—1972 / herausgegeben vom Bundesmini­
sterium für Justiz. — Wien : Bundesministerium für Justiz, 1977. — 227 str. ; 
29 cm. INV C 632. 

9. Č e š k o s l o v a š k a 

Boia, L.: Realationships between romanians, Czechs and Slovaks 1848—1914. — 
Bucuresti : Academia RS. Romania, 1977. — 157 str. ; 21 cm. — (Bibliotheca H i r 
storica Romaniae ; 54). SAZU 44987/54 — Dean, Robert W.: Nationalism and Po­
litical Change in Eastern Europe : the Slovak Question and the Czechoslovak Re­
form Movement. — Denver : University of Denver, 1973. — 67 str. ; 23 cm. — 
(Monograph Series in World Affairs ; 10). INV B 2985 — Durica, Milan Stanislav: 
La Slovacchia e le sue relazioni politische con la Germania : 1938—1945 : 1 : (otto­
bre 1938 — settembre 1939. — Padova : Marsilio, 1964. — 22 cm. — (Collana di studi 
sull'Europa orientale ; 2). NUK 210636 — 2 —Elias, Michal: V službe ludu 1863—1973 
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: obrazovâ pamätnica Matice slovenskej / [uvodnu studiu napisal Jura j Chovan]. 
— Martin : Matica slovenska, 1974. — 193 str. : ilustr. ; 20 cm. NUK II 262314 — 
Kerner, Robert JoseDh: Bohemia in the eighteenth century : a study in political, 
economic, and social^hietory with special reference to the reign of Leopold II, 
1790—1792. — New York : AMS press, 1969. — 412 str. ; 24 cm. F F D 3229 — Korbel, 
Josef: Twentieth-century Czechoslovakia : the meanings of its history. — New 
York : Columbia university press, 1977. — 346 str. ; 24 cm. F F D 2163 — Kotvan, 
Imrich : Rukopisy Univerzitnej knižnice v Bratislave. — V Bratislave : Univer-
sitetna kružnica. 1970. — 328 str., pril. ; 25 cm. SAZU 88485 — Kfivka, Josef: Nove 
osady vzniklé na üzemi Čech v letech 1654—1854. — Praha : Ustav českosloven-
skych a svetovych dejin CSAV, 1978. — 396 str. ; 21 cm. — (Historickogeografické-
prace ; 2). SAZU 64354/2 — Schröder-Laskowski, Sibylle: Der Kampf um die 
Macht in der Tschechoslowakei 1945—1948. — Berlin : Akademie Verlag, 1978. — 
227 str. ; 24 cm. — (Schriften des Zentralinstituts für Geschichte ; 59). IZDG 6061 
— Stölzl, Christoph: Die Ära Bach in Böhmen : sozialgeschichtliche Studien zum 
Neoabsolutismus 1849—1859 / von Christoph Stölzl. — München & Wien : Olden­
bourg, 1971. — 362 str. ; 26 cm. — (Veröffentlichungen des Collegium Carolinum ; 
26). F F D 4542 — Studie z obecnych dejin : sbornik k sedmdesâtym narozeninâm 
prof. dr. Jaroslava Charvâta. — Praha : Univerzita Karlova, 1975. — 274 str. ; 25 cm. 
F F D 221 — Waldhauser, Jifi: Keltske opevnené(?) sislište, kultovni objekt a po-
hfebište u Zelenic (okr. Most) a nâlez keramického importu na keltskem sidlišti 
ve Všechlapech (okr. Teplice). — Teplice : Krajské muzeum, 1977. — 23 cm. — 
(Monografické studie Oblastniho vlastivedneho muzea v Teplicich ; 11). SAZU 
80093/11. 

10. M a d ž a r s k a s s t a r o O g r s k o k o t c e l o t o 

Istorija Vengrii : v t reh tomah : t.2 / [redakcionnaja kollegija T. M. Islamov, 
A. I. Puškaš, V. P. Šušarin]. — Moskva : »Nauka«, 1972. — 598 str., [3] f. zvd : ilustr. 
; 22 cm. NUK 258564 — Sotrudničestvo vengerskih i sovetskih istorikov. — Buda­
pest : Kiado, 1977. — 94 str. ; 25 cm. — (Studia Historia Academiae-scientarum 
Hungaricae ; 129). SAZU 13851/129 H — Teleki, Paul: The evolution of Hungary 
and its place in European history / with Paul Teleki the theoretician of Hunga­
rian revisionism by Bela K. Kirély and a chronology of Paul ^Teleki's life com-
pieled by Béla K. Kiràly. — Breeze : Academic international press ; New York : 
University, 1975. — 243 str. ; 21cm. — (The central and east European series ; 20). 
FF C 3920. 

11. R o m u n i j a 

Bantea, Eugen & Constantin Nicolae & Gheorghe Zaharia: La Roumanie dans 
la guerre antihitlérienne : 23 août 1944 — 12 mai 1945 / [dessinateurs cartographes 
Cezar Melametman, Leonard Stanoiu]. — 2e éd., revue et abrégée. — Bucarest : 
Meridiane, 1975. — 215 str., [6] str. pril. ; 21 cm. NUK 259916 — Cento anni di in-
dependenza della Romania 1877—1977. — Roma : Editori Riuniti, cop. 1977. — 161 
str. ; 23 cm. — Prevod dela: Centenarul indipendente nationale a României. IZDG 
6233 — Constantinescu, Miron: Études d'histoire transylvaine. — Bucarest : L'Aca­
démie de la République socialiste de Roumanie, 1970. — 186 str. ; 21 cm. — (Biblio-
theca historica Romaniae ; 24). NUK 173473 — 24 — Copoiu, Nicolae & Gheorghe 
Une: Marea revolutie socialista din octombrie si Romania. — Bucuresti : Editura 
politica, 1977. — 162 str. : ilustr. ; 20 cm. IZDG 6105 — Dobrogeanu-Gherea, Con­
stantin: Opere complete 5. — Bucuresti : Editura politica, 1978. 355 str. — 21 cm. 
IZDG 5616 — Giurescu, Constantin C : The making of the Romanian unitary state / 
translated from the Romanian Petru Glinga. — Bucharest : Meridiane, 1971. — 177 
str., [1] f. pril. ; 19 cm. NUK 258342 — Hungarians and" Germans in Romania to­
day / editor: Rolica Zaharia. — Bucharest : Meridiane, 1978. — 326 str. ; 21cm. 
IZDG 6227 — Momente din istoria patriei si a partidului comunist roman : docu­
mente ale partidului comunist roman : culegere sintetica. — Bucuresti : Editura 
politica, 1977. — 348 str. ; 20 cm. IZDG 6108 — Nezavisimost' Rumynii. — Bucu­
resti : Academia RS Romania, 1977. — 265 str., pril. : ilustr. ; 22 cm. — (Bibliotheca 
Historia Romaniae : monographies ; 18). SAZU 44089/18 H — Olteanu, St.: Les pays 
roumains à l'époque de Michel le Brave : (l'union de 1600). — Bucuresti : Editura 
Academiei republicii socialiste Romania, 1975. — 159 str. : ilustr. ; 24 cm. — (Bi­
bliotheca historica Romaniae : Monographies ; 14). NUK 194655 — 14 — Patrascanu, 
Lucretiu: Studii economice si social-politice 1925—1945. — Bucuresti : Editura po­
litica, 1978. — 231 str. ; 21 cm. IZDG 6237 — Probleme de politica externa a Ro-
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màniei 1918—1940 : 'culegere de studii / autorji Viorica Moisuc . . . et. al. — Bucu-
resti : Editura militara, 1977. — 456 str. ; 21 cm. IZDG 6106 — Probleme fundamen­
tale ale istoriei patriei si partidului comunist roman ; prelegeri. — Bucuresti : Edi-
tura didacticà si pedagogica, [1977]. — 304 str. ; 24 cm. IZDG 6102 — Racovski, 
Cristian: scrieri social-politice (1900—1916). — Bucuresti : Editura politica, 1977. — 
325 str. z avtorjevo sliko ; 19 cm. — (Biblioteca de istorie). IZDG 6107 — La Ro­
mania / a cura di Arnaldo Alberti. — Milano — Edizioni del Calendario ; Buca­
rest : Istituto di studi storici politici e sociali, 1976. — 332 str. : ilustr. ; 28 cm. IZDG 
II 547 — Traditii de solidaritate internationaliste româno-sovietice / red.: Gh. Une, 
Gh. Zaharia. — Bucuresti : Editura politica, 1977. — 417 str. ; 21 cm. IZDG 6222 — 
Zaharia, Eugenia : Populatia romanesca in Transilvania in Secolele VII—VIII. — 
Bucuresti : Academia RS Romania, 1977. — 136 str., pril. : ilustr. : 24 cm. SAZU 
89307 A. 

12. I t a l i j a 

Splošno: 
La politica estera italiana : autonomia, interdipendenza, integrazione e sicu­

rezza / a cura di Natalino Ronzitti ; Instituto Affari Internazionali. — [Milano] : 
Edizioni di Comunità, 1977. — XXVI, 377 str. ; 23 cm. (Studi e ricerche di scienze 
sociali ; 68). INV B 1574 — Rassegna degli archivi di stato / [dirr. resp.: Marcello 
del Piazzo]. — Roma : Ministero per i beni culturali e ambientali, 1976. — 25 cm. — 
36/2. maggio/agosto. IZDG 3844 — Rus, Roman: Vodnik po Italiji. — Celovec : Mo­
horjeva družba, 1973. — 427 str. : ilustr. ; 17 cm. NUK 249722 — La Slavia italiana : 
estratto dalla »Guida delle Prealpi Giulie« di Olinto Marinelli. — Ponatis / uredil 
Slovenski raziskovalni inštitut ; uvod Ferruccio Clavora = Riedizione / a cura 
dell'Istituto di Ricerche Sloveno ; presentazione Ferruccio Clavora. — Bologna : 
Atesa, 1978. — 1 zv. (loč. pag.) : ilustr. ; 17 cm. INV A 356. 

19. in 20. stoletje: 
Aspetti della Resistenza in Piemonte / presentazione di Giorgio Agosti. — 

Torino : Books Store,, 1977. — X, 507 str. ; 22 cm. — (Studi e documenti ; 8 ) . IZDG 
3230 — Colarizi, Simona: L'Italia antifascista dal 1922 al 1940 : la lotta dei prota­
gonisti. — Roma ; Bari : Laterza, 1976. — 2 zv. (491 str.) ; 19 cm. — (Tempi nuovi ; 
90, 91). INV B 2636 — Fischer, Ernest F.: Cassino to the Alps. — Washington : Cen­
ter of Military History United States Army, 1977. — XXIII, 584 str. : ilustr. ; 
26 cm + 16 pril. — (United States Army in World War II : The Mediterranean 
Theater of Operation ; 4). IZDG 6301 — Galli, Giorgio: Storia della Democrazia 
cristiana! — Roma ; Bari : Laterza, 1978. — 491 str. ; 21 cm. — (Storia e società). 
INV B 3060 — Gioda, Benvenuto: Da Caporetto a Vittorio Veneto. — Modena : A. 
Dal Re a Figli, 1923. — Vili , 139 str. ; 22 cm. IZDG 6125 — Gruber, Alfons: Südtirol 
unter dem Faschismus. — 3. Überarb. Aufl. — Bozen : Athesia, 1978. — 259 Str., 
16 str. pril. ; 19 cm. — (Schriftenreihe des Südtiroler Kulturinstitutes ; 1). IZDG 
6193 — Haupt, Werner: Kriegsschauplatz Italien : 1943—1945. — Stuttgart : Motor­
buch Verlag, 1977. — 254 Str., [28] str. pril. ; 24 cm. IZDG 6274 — Hibbert, Chri­
stopher: Benito Mussolini : the Rise and Fall of II Duce. — Harmondsworth : Pen­
guin Books, cop. 1975. — 416 str., [8] str. pril. ; 18 cm. IZDG 6150 — Kin, Cecilija 
Isaakova : Italija konca XIX veka : sud'by ljudej i teorija. — Moskva : Nauka, 
1978. — 198 str. ; 20 cm. SAZU 90512 — Lopuhov, Boris Removič: Istorija fašistskogo 
režima v Italii. — Moskva : Nauka, 1977. — 294 str. ; 23 cm. SAZU 88831 — Mercuri, 
Lamberto: 1943—1945 : gli Alleati e l'Italia. — Napoli : Edizioni Scientifiche Ita­
liane, 1975. — 397 str. ; 22cm. — (Saggi 9 : storia). INV B 3017 — Missiroli, Mario: 
Il fascismo e la crisi italiana. — Bologna : Rocca S. Casciano ; Trieste : Licinio 
Cappelli, 1921. — XII, 60 str. ; 26 cm. — (Biblioteca di Studi Sociali ; 5). IZDG 
6119 — Monteleone, Renato: La politica dei fuorusciti irredenti nella Guerra Mon­
diale. — Udine : Del Bianco, 1972. — 255 str. ; 20 cm. — (Civiltà del Risorgimento ; 
6). INV B 1131 — Nenni, Pietro: La battaglia socialista contro il fascismo 1922—1944 
/ a cura di Domenico Zucàro ; presentazione di Gaetano Arfè. — Milano : Mursia, 
1977. — XXVIII, 665 str. ; 22 cm. — (Biblioteca di storia contemporanea ; 17). INV 
B 2232 — Nevler, Vladimir Efimovič: Damele Manin i venecijanska j a respublika 
1848—1849. — Moskva : Nauka, 1978. — 349 str. ; 21 cm. SAZU 90821 — Pirjevec, 
Jože: Niccolò Tommaseo tra Italia e Slavia. — Venezia : Marsilio, 1977. — 264 str. ; 
22 cm. — (Slavica ; 4). FF C 3917 — Spomin vas išče y senci davne smrti = il ri­
cordo vi cerca nell'ombra della lontana morte / [uredil = redattore Matija Male-
žič ; prevodi = traduzioni Devana Jovan, Helena Šest]. — Ljubljana = Lubiana : 
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Republiški odbor ZZB NOV Slovenije ; Tržič = Monfalcone : Deželni odbor VZOI 
(ANPI) za Furlanijo Julijsko krajino, 1978. — 72 str. : ilustr. ; 15 X 21 cm. — Ovoj­
ni naslov. INV A 360 — Tarlao, Guido: Mostrine fregi distintivi del regio esercito 
italiano nella seconda guerra mondiale. — Milano : Intergest, cop. 1975. — 53 str. : 
ilustr. ; 17 x 25 cm. IZDG 6284 — Treves, Anna: Le migrazioni interne nell'Italia 
fascista : politica e realtà demografica. — [Torino : Einaudi, cop. Ì976]. — IX, 201 
str. : ilustr. ; 19 cm. — (Piccola Biblioteca Einaudi : Storia. Geografia ; 269). IZDG 
3173 — Žarova, A. A.: Antifašistskoe dviženie soprotivlenija v Italii 1943—1945 : 
naucno-vspomogatel'nyj ukazatel' literatury. — Moskva : Vsesojuznaja gosudar-
stvenaja biblioteka inostrannoj literatury, 1977. — 114 str. ; 22 cm. IZDG 6253. 

Deželna in krajevna zgodovina: 
Abbazia di Montecassino : i regesti dell'archivio / a cura di Tommaso Lecci-

sotti e Faustino Avagliano. — Roma : Ministero per i beni culturali e ambientali 
1974. — 25 cm. — (Pubblicazióni degli archivi di stato ; 95). — Voi. 11: Aula II: 
Capsule LXXVI—LXXXVIII. — 611 str. — 1977. IZDG 3955 — Archivio di stato 
di Firenze = Ricerche brunelleschiane = Filippo Brunelleschi : L'uomo e l'artista : 
mostra documentaria / catalogo a cura di Paola Benigni. — Firenze : Ministero 
per i beni culturali e ambientali, 1977. — 119 str., Vil i f. pril. ; 23 cm. — (Pubbli­
cazioni degli archivi di stato ; 94). IZDG 3955 — Gianfrotta, Piero Alfredo: Castrum 
Novum. — Roma : De Luca, 1972. — 157 str., [1] f. zvd. : ilustr. ; 35 cm. — (Forma 
Italiae : Regio VII ; 3). NUK II 263066 — VII/3 — Giuliani, Carlo: Tibur. — Roma : 
De Luca, 1966—1970. — 2 zv. : ilustr. ; 35 cm. — (Forma Italiae ; Regio I ; 3, 7). 
NUK II 263066 — 1/3, 7 — Ladinia : Sföi cultural dai Ladins dies Dolomites / [Isti-
tut Ladin »Micurà de Rii«]. — San Martin de Tor : [Istitut Ladin »Micurà de 
Rü«], 1977. — 216 str. : ilustr. ; 24 cm. INV B 2972 — Mazzolani, Matilde: Anagnia. 
— Roma : De Luca, 1969. — 182 str., [2] f. zvd : ilustr. ; 35 cm. — (Forma Italiae : 
Regio I ; 6). NUK II 263066 — 1/6 — Muzzioli, Maria Pia: Praeneste : pars 2. — 
Roma : De Luca, 1970. — 157 str., [1] f. zvd : ilustr. ; 35 cm + corr. — (Forma 
Italiae : Regio I ; 8). NUK II 263066 — 1/8 — Quilici, Lorenzo: Collatia. — Roma : 
De Luca, 1974. — 938 str., [1] f. zvd : ilustr. ; 35 cm. — (Forma Italiae : Regio I ; 
10). NUK II 263066 — 1/10 — Quilici, Lorenzo: Siris-Heraclea. — Roma : De Luca 
1967. — 254 str. : ilustr. ; 35 cm. — (Forma Italiae : Regio III ; 1). NUK II 263066 
— I l i / I— Quilici Gigli, Stefania: Tuscana. — Roma : De Luca, 1970. — 182 str., 
[1] f. zvd : ilustr. ; 35 cm. — (Forma Italiae : Regio VII ; 2). NUK II 263066 — 
VII/2 — Rück, Peter: L'ardinamento degli archivi ducali di Savoia sotto Amedeo 
Vi l i : 1398—1451. — Roma : Ministero dell'interno, 1977. — 156 str. ; 24 cm. — 
(Quaderni della Rassegna degli archivi di stato ; 48). IZDG 3843. 

Ì3. B o l g a r i j a 

Dojnov, Dojno: Nacionalno-revoljucionnite borbi v Jugozapadna B"lgarija prež 
60-te i 70-te godini na XIX vek. — Sofija : B"lgarska akademija na naukite, 1976. 
— 248 str. ; 25 cm. SAZU 90749 — Osvoboditel'nata borba na B"lgarite v Makedo­
nija i Odrinsko 1902/1904 : diplomatičeski dokumenti. — Sofija : Nauka i izkustvo. 
1978. — 500 str. ; 27 cm. SAZU II 90725 H — Ulunjan, Akon Arutjunovič: АргеГ 
skoe vosstanie 1876 goda v Bolgari i Rossija. — Moskva : Nauka, 1978. — 211 str. : 
ilustr. ; 20 cm. SAZU 89103. 

14. A l b a n i j a 

La lutte antifasciste de libération nationale du peuple albanais : documents 
principaux : (1941—1944). — Tirana : »8 Nëntori«, 1975. — 558 str. ; 22 cm. NUK 
290360. 

15. G r č i j a 

Arhaia Makedonia. — Thessaloniki : Institute for Balkan Studies, 1977. — 2 zv. 
— 25 cm. — (Etaireia makedonikon spudon ; 155). SAZU 80005/155 — Greek revo­
lution and the American muse : a collection of Philhellenic poetry, 1821—1828 / 
edited, annotated, and introduced by M. Byron Raizis ; originally compiled by 
Alexander Papas. — Thessaloniki : Institute for Balkan Studies, 1972. — XX, 177 
str. ; 24 cm. — (Institute for Balkan studies ; 128). NUK II 261262 — 128 — Kofos, 
Evangelos: Greece and the Eastern crisis : 1875—1878 / with a foreword by W. N. 
Medlicott. — Thessaloniki : Institute for Balkan studies, 1975. — 283 str. ; 24 cm. 
— (Institute for Balkan studies ; 148). NUK II 261262 — 148. 
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16. S o v j e t s k a z v e z a . 

Splošno: 
Pokrovskij, Mihail Nikolaevič: Brief history of Russia / M. N. Pokrovsky ; 

translated by D. S. Mirsky ; new introduction by Peter von Wahlde. — Orono : 
University, 1968. — 17, 348 str. ; 23cm. — (The Russian series ; 5). F F D 4088 — 
Rikman, Emmanuig Abramovič: Etničeskaja istorija naselenija podnestrov'ja i pr i-
legajuščego podunav'ja v pervyh vekah našej егу. — Moskva : Nauka, 1975. — 
335 Str., pril. : ilustr. ; 22 cm. SAZU 88837 — »Slovo o polku Igoreve« i pamjatniki 
drevnerusskoj l iteratury / [redkollegija L. A. Dmitriev, D. S. Lihačev, M. A. Sal-
minal] . — Moskva : »Nauka«, 1976. — 403 str., [1] f. pril. ; 26 cm. — (Trudy otdela 
drevnerusskoj l iteratury ; 31). — Cir. NUK II 84196 — 31. 

Srednji in novi vek do vključno 1916: 
Besançon, Alain: Être russe au XIXe siècle. — Paris : Armand Colin, 1974. — 

176 str. ; 17 cm. F F B 642 — C amutali, Aleksej Nikolaevič: Bor'ba tečenij v russkoj 
istoriografii vo vtoroj polovine XIX veka. — Leningrad : Nauka, 1977. — 256 str. ; 
23 cm. SAZU 88830 — Černuha, Valentina Grigor'evna: Vnutrennjaja politika ca-
rizma s serediny 50-h do načala 80-h gg. XIX v. — Leningrad : Nauka, 1978. -
246 str. ; 23 cm. SAZU 90452 — Goulevitch, A. de: Zarismo e rivoluzione / [trad, 
di M. P. Lepr i ] . — Milano : Fratelli Bocca, 1940. — [VII], 190 str. ; 21 cm. — (La 
Russia contemporanea ; 5). IZDG 6114 — Herberstein, Sigismund: Moskowia / 
[bearbeitet, eingeleitet und herausgegeben von Friedemann Berger]. — Weimar : 
Kiepenheuer, [1975]. — 189 Str., [3] f. pril. : ilustr. ; 30 cm. Cir. NUK II 263207 — 
Herberstein, Sigismund Frhr von: Zapiski o Moskovitskih delah. Kruga o Mosko-
vitskom posol'stve / Pavel Iovij Novokomskij ; wedenie, perevod i primečanija 
A. I. Malenina. — S. Peterburg : Suvorin, 1908. — XLII, 382 str., pril. : ilustr. ; 
30 cm. Cir. NUK II 263306 — Istorija russko-japonskoj vojny 1904—1905 gg. — Mo­
skva : Nauka, 1977. — 381 str. ; 22 cm. SAZU 88242 — K stoletiju russko-tureckoj 
vojny 1877—1878 godov. — Tallin : Akademija nauka Estonskoj SSR, 1977. — 119 
str. • ilustr. ; 23 cm. SAZU 88845 — Kirchner, Walther: Studies in Russian-Ame­
rican commerce : 1820—1860. — Leiden : Brill, 1975. — XII, 265 str., pril. : ilustr. ; 
25 cm. — (Studien zur Geschichte Osteuropas ; 19). NUK 136113 — 19 — Kitanina, 
Taisija Mihajlovna: Hiebnaja torgovlja Rossii v 1875—1914 gg. — Leningrad : 
Nauka, 1978. — 286 str. ; 23 cm. SAZU 89566 — Fobeđa SSSR v vojne s militari -
skoj Japoniej i poslevoennœ razvitie Vostočnoj i Jugo-Vostočnoj Azii. •— Moskva 
: Nauka, 1977. — 253 str. ; 23 cm. SAZU 88829 — Rydzevskaja, Elena Aleksandrov-
na: Drevnjaja Rus' i Skandinavija v IX—XIV w . — Moskva : Nauka, 1978. — 238 
str. ; 23 cm. SAZU 90590 — Starcev, Vitali j Ivanovič: Russkaja buržuazija i samo-
deržavie v 1905—1917 -gg. — Leningrad : Nauka, 1977. — 270 str. ; 22 cm. SAZU 
88241 — Tihonov, Boris Vasil'evič: Pereselenija v Rossii vo vtoroj polovine XIX v. 
— Moskva : Nauka, 1978. — 208 str., pril. ; 22 cm. SAZU 89559 — Zolotarev, Vladi­
mir Antonovič: Russko-turkmenskaja vojna 1877/78 gg. v otečestvennoj istorio­
grafii. — Moskva : Nauka, 1978. — 142 str. ; 21 cm. SAZU 90436. 

Od 1917 dalje: 
Drexel, Karl: Feldkurat in Sibirien : 1914—1920. — 3. Aufl. — Innsbruck : 

Rauch, 1949. — 229 str. : ilustr. ; 24 cm. NUK 274633 — Gimpel'son, Efim Gilevič: 
Veliki j Oktjabr'i stanovlenie sovetskoj sistemy upravlenija narodnym hozjajstvom 
(nojabr' 1917—1920 gg.) — Moskva : Nauka, 1977. — 310 str. ; 23 cm. SAZU 88390 — 
Ginev, Vladimir Nikolaevič: Agrarnyj vopros i melkoburzuaznye partii v Rossii 
v 1917 gg. — Leningrad : Nauka, 1977. — 294 str. ; 23 cm. SAZU 88249 — Istoéni-
kovedenie, istorii Velikogo Oktjabrja. — Moskva : Nauka, 1977. 287 str. ; 23 cm. 
SAZU 88248 — Koževnikov, Mihail Nikolaevič: Komanđovanie i štab VVS Sovet­
skoj Armii v otečestvennoj vojne 1941—1945 gg. — Moskva : Nauka, 1977. — 287 
str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 88846 — Mine, Isak Izrailevič: Istorija Velikogo Oktjabr­
ja. — Moskva : Nauka, 1977. — 3 zv. — 25 cm. SAZU 88861 — Oktjabr', i sovetskoe 
krest' janstvo : 1917—1927 gg. — Moskva : Nauka, 1977. — 295 str. ; 23 cm. SAZU 
88245 — Pavelic, Ante: Errori e orrori : comunismo e bolscevismo in Russia e nel 
mondo. — [s. 1.] : Istituto per gli studi di politica internazionale, 1941 (Varese-
Milano : Industrie Grafiche Amedeo Nicola). — 275 str. ; 19 cm. IZDG 6124 — The 
Russian revolution and the Soviet State 1917—1921 : documents / selected and 
edited by Martin McCauley. — London : Macmillan, 1975. — XIV, 315 str. : zvd ; 
23 cm. — (Studies in Russian and East European History). NUK 256752 — Stillig, 
Jürgen: Die Russische Februarrevolution 1917 und Sozialgeschichte Friedenspo-
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litik. — Köln ; Wien : Böhlau, 1977. — XI, 331 str. ; 21 cm. — (Dissertationen zur 
neueren Geschichte ; 2). IZDG 6275 — Velikaja oktjabr'skaja socialističeskaja re-
voljucija i strany Zapadnoj Evropy. — Moskva : Nauka, 1978. — 217 str. ; 23 cm. 
SAZU 90839 — Werth, Alexander: Russland im Krieg 1941—1945. — München ; 
Zürich : Droemer Knaur, cop. 1965. — 743 str., [2] f. pril. : ilustr. ; 23 cm. NUK 
274751 — Zolotuhin, A. G. & A. M. Denisov: Bor'ba uznikov fašistskih lâgerej i t ju-
remosobaja forma dviženija soprotiv lenija 1939—1945 : naucnovspomogatel'nyj 
ukazatel' literatury. — Moskva : Vsesojuznaja gosudarstvennaja ordena trudovogo 
krasnogo znameni biblioteka inostrannoj literatury, 1977. — 104 str. ; 22 cm. IZDG 
6205. 

> i 

Krajevna zgodovina: »j 
Bočanova, Galina Alekseevna: Obrabatyvanjuscaja promyslenost' Zapadnoj Si-

biri konec XIX-načalo XX v. — Novosibirsk : Nauka, 1978. — 253 str. ; 21 cm. 
SAZU 90443 — Demidov, Viktor Aleksandrovič: Oktjabr' i nacional'nyj vopros v 
Sibiri 1917—1923 gg. — Novosibirsk : Nauka, 1978. — 364 str. ; 21 cm. SAZU 89964 
— Eesti talurahva sotsiaalseid vaateid XIX sajandil. — Tallin : Eesti NSV Tea-
duste Akadeemia, 1977. — 212 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 89448 — Gagarin, Juri j 
Vasil'evič: Istori j a religii i ateizma naroda Komi. — Moskva : Nauka, 1978. — 235 
str! ; 23 cm. SAZU 89998 — Gistoryja Minska / red. N. V. Kamenskaja [et al.]. — 
Minsk : Akademija navuk Belaruskaj SSR, 1967. — 688 str. : ilustr. ; 22 cm. FF C 
3938 — Gorjuškin, Leonid Mihajlovič: Novosibirsk v istoričeskom prošlom (konec 
XIX-načalo XX v.). — Novosibirsk : Nauka, 1978. — 293 str., pril. ; 22 cm. SAZU 
89993 — Gorođi Sibiri: (epoha feodalizma i kapitalizma). — Novosibirsk-: Nauka, 
1978. — 334 str. : ilustr. ; 18 cm. SAZU 90306 ^ Iskandarov, Buhodor Iskandarovič: 
Razvitie istoričeskih nauk v Tadžikistane. — Dušanbe : Doniš, 1977. — 80 str. ; 
23 cm. SAZU 90455 — Ispol'zovanie svobodnogo vremeni trudjaščimisja Estonskoj 
SSR : sbornik statej? — Tallin : Akademija nauk Estonskoj SSR, 1978. — 152 str. : 
ilustr. ; 20 cm. SAZU 90989 — Istorija Moskvy : kratkij očerk. — Moskva : Nauka, 
1978. — 542 str. : ilustr. ; 23 cm. SAZU 89572 — Istoriografija socialističeskogo i 
kommunističeskogo stroitelstva v Turkmenskoj SSR. — Ašhabad : Ylym, 1978. — 
145 str. ; 21 cm. SAZU 90679 — Poznanskij, Vladimir Semenovič: V. I. Lenin i So-
vety Sibiri (1917—1918). — Novosibirsk : Nauka, 1977. — 315 str. ; 21 cm. SAZU 
88382 — Problemy istorii Sovetskoj Sibirskoj derevii. Novosibirsk : Nauka, 1977. 
— 30 str. ; 21 cm. SAZU 87569 — Sibir', v velikoj otečestvennoj vojne. — Novosi­
birsk : Nauka, 1977. 333 str. ; 21 cm. SAZU 88811 — Socialističeskic revoljucii 1940 g. 
v Litve, Latvii i Estonii : vosstavlenie Sovetskoj vlasti. — Moskva : Nauka, 1978. 
— 531 str., 40 pril. ; 23 cm. SAZU 90854 — Staviskij, Boris Jakovlevič: Kušanskaja 
Baktrija : problemy istorii i kul'tury. — Moskva : Nauka, 1977. — 295 str. : ilustr. 
; 23 cm. SAZU 88678 — Vorob'ev, Vladimir Vasil'evič: Naselenie Vostočnoj Sibiri : 
(soVremennaja dinamika i voprosy prognozirovanija). — Novosibirsk : Nauka, 1977. 
— 158 str., pril. : ilustr. ; 23 em. SAZU 90838 — Žagars, Eriks: Socialist Transfor­
mations in Latvia 1940—1941. — Riga : Zinatne, 1978. — 202 str. ; 23 cm. SAZU 90407. 

17. P o l j s k a 

Borkowska-Bagienska, Ewa: Cechowe prawo gospodarcze w miastach wielko-
polski w XVII wieku. — Poznan : U AM, 1977. — 160 str. ; 25 cm. — (Prace wyd-
zialu prawa ; 81). SAZU 42189/81 — Brock, Peter: Polish revolutionary populism 
: a study in agrarian socialist thought from the 1830 to the 1850 s. — Toronto and 
Buffalo : University of Toronto press, 1977. — VIII, 125 str. ; 24 cm. FF D 2166 — 
Cyganski, Miroslaw: SS w ruchu narodnowosocjalistycznym i w III rzeszy : 1925— 
1945. — Poznan : Instytut Zachodni, 1978. — 446 str. ; 21 cm. — (Studium niemco-
znàwcze Instytutu Zachodniego ; 31). INV B 410 ; SAZU 33901/31 — Kosman, Mar­
celi: Protestanci i kontreformacija : z dziejóv tolerancji w Rzeczypospolitej XVI— 
XVII wieku. — Wroclaw [etc.] : Zaklad Narodowy im Ossolinskich, 1977. — 172 
str. ; 24 cm. SAZU 97467 — Kotlowski, Tadeusz: Zjednoczenie zawodowe Polskie : 
zasieg wphwów i dzialanošć spoteczno-politiczna w latach 1918—1939. — Poznan : 
UAM, 1977. — 182 str. ; 24 cm. — (Prace wydziahi filozoficzno-historycznego : se­
ria historia ; 72). SAZU 42265/72 H ; IZDG 4764 — Koziowska-Sabatowska, Ha-
lina: Ideologia pozytywizmu galicyjskiego 1864—1881. — Wroclaw : Zaklad Naro­
dowy im. Ossolinskich, 1978. — 187 str. ; 24 cm. — (Prace Komisji nauk history-
cznych ; 43). SAZU 26772/43 H — Ludzie Pomorza lat 1920—1939 : szkice biogra-
ficzne. — Gdansk : Zaklad Narodowy, 1977. — 110 str. : ilustr. ; 21 cm. — (Pomorze 
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Gdanskie seria popularno : naukow ; 11). SAZU 45965/11 — Mularczyk, Jerzy: 
Dobór i rola swiadków w dokumentach šlaskich do konca XIII wieku. Wroclaw : 
Zaklad Narodowy im. Ossolinskich, 1977. — 179 str. ; 21 cm. — (Prace Wroylaw-
skiego towarzystwa naukowego : Seria A ; 188). SAZU 15019/188 — Olczak, Stani­
slaw K.: Szkolnictwo parafialne w Wielkopolsce w XVII i XVIII w. — Lubhn : 
Towarzystwo Naukowe KatoUckiego Uniwersytetu Lubelskiego, 1978. — 179 str­
p n i ; 24 cm. — (Rozprawy Wydz. historyczno-filologicznego : sekc. Ogolna ; 42). 
SAZU 15888/42 — Perzanowski, Zbigniew: Opactwo Benedyktyiiskie w Lubimu : 
studia nad fundacja i rozwojem uposazenia w sredniowiecznu. — Wroclaw : Za­
klad Narodowy im. Ossolinskich, 1978. — 154 str. ; 24 cm. — (Prace Komisji nauk 
historycznych ; 43). SAZU 26772/42 H — Polak, Henryk: Szkolnictwo i oswiata pol-
ska w wolnym miešcie Gdansku 1920—1939. — Gdansk: Gdanskie towarzystwo na­
ukowe, 1978. —'280 str., pril. ; 24 cm. — (Gdanskie towarzystwo naukowe : wydz. I. 
nauk spolecznych i humanistycznych : seria monografii ; 62). SAZU 38386/62 — Pol-
ska-Niemcy-Europa: studie z dziejów myéli politycznej i stosunków miedzynarpdo-
wych / redakcja Antoni Czubinski. — Poznan : Uniwersytet im. Adama Mickiewicza, 
1977 _ 649 str 1 f pril. ; 24 cm. — (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza : seria 
historia ; 75). IZDG 4764 ; SAZU 42265/75 H — Powierski, Jan: Dobra çstrowicko-
golubskie biskupstwa wroclawskiego na tie stosunków polsko-krzyzackich w la-
tach 1235—1308. — Gdansk : Zaklad Narodowy im. Ossolinskich, 1977. — 240 str. ; 
24 cm — (Gdanskie towarzystwo naukowe : Wydz. I. ; Nauk spolecznych i huma­
nistycznych : Seria monografii ; 58). SAZU 38386/58 — Puhlov, Nikolaj Nik°laee-
vič: Pol'skoe rabočee dviženie 1890—1904 gg. — Moskva : Nauka, 1977. — 350 str. : 
i lustr ' • 21 cm. SAZU 87571 — Sobczak, Kazimierz: Kierunek Baltyk : wyzwoleme 
polskich ziem pólnocnych 1944—1945. — Warszawa : Wydawnictwo mimsterstwa 
obrony narodowey, 1978. — 417 str., [13] str. pril. : ilustr. ; 25 cm. IZDG 6310 — 
Wislocki, Jerzy: Konkordat Polski z 1925 roku : zagadnienia prawnopoliticzne — 
Poznan : UAM, 1977. — 295 Str., pril. ; 24 cm. — (Prace wydzialu prawa ; 87). 
SAZU 42189/87 — Wojtyska, Henrik Damien: Papiestwo — Polska 1548—15b3 : 
dyplomacia. — Lublin : Towarzystwo naukowe Katolickiego Umversytetu Lubel­
skiego 1977. — XXI, 473 str. ; 24 cm. — (Rozprawy Wydzialu teologiczno-kanoni-
cznego ; 43). SAZU 16494/43 — Wyrozumska, Božena: Drogi w zierni krakowskiej 
do konca XVI wieku. — Wroclaw [itd.] : Zaklad Narodowy im. Ossolinskich, 1977. 
— 109 str., pril. ; 25 cm. — (Prace Komisji nauk historycznych ; 41). SAZU 26772/41 ti. 

18. N e m č i j a 

Splošno: 
Festschrift für Hekmüt Beumann zum 65. Geburtstag / hrgb. von Kurt-Ulrich 

Jäschke und Reinhard Wenskus. — Sigmaringen : Thorbecke, 1977. — 424 str. ; 
24 cm F F D 4710 — Geschichte der Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg 
1502—1977 : Abriss. — Halle (Saale) : Martin Luther Universität, 1977. — 141 str ; 
22 cm. — (Wissenschaftliche Beiträge der Martin Luther Universität Halle- Wit­
tenberg : Reihe T ; 13). SAZU 80861/13 — Die Humboldt-Universität zu Berlin : 
[Bilder aus Vergangenheit und Gegenwart] / Herausgeber der Rektor ; [Autoren­
kollektiv Gisela F a h r . . . et al.]. — 2. durchgesehene und ergänzte Aufl. — Eìerhn : 
Deutscher Verlag der Wissenschaften, 1976. — 312 str. : ilustr. ; 30 cm. — NUK 11 
263312 — Krogmann, Willy: Die Kultur der alten Germanen. — Wiesbaden : Athe-
naion, 1978. — 29 cm. — (Handbuch der Kulturgeschichte, 1. Abt. ; [7] T. 1 : Die 
materiellen Voraussetzungen. — 191 str. : ilustr. FF E 658 — Das Problem der Frei­
heit in der deutschen und schweizerischen Geschichte. — Sigmaringen : J- Thor­
becke, 1970. — 177 str. ; 24 cm. — (Vorträge und Forschungen ; 2). SAZU 88582/2 ri 
— Rosenthal, Harry Kenneth: German and Pole : national conflipht and modern 
myth. — Gainesville : University Bresses of Florida, cop. 1976. — VIII, 1975 str. ; 
25cm. — (A Florida State University Book). INV B 2984 — Schwarz, Ernst: Su­
detendeutsche Familiennamen aus vorhussitischer Zeit. — Köln ; Graz : Bohlau, 
1957 — XV, 372 str. : 23 ilustr. ; 25 cm. — (Ostmitteleuropa in Vergangenheit una 
Gegenwart ; 3). NUK 136124 — 3. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Baeken, Gerhard: Königtum, Burgen und Königsfreie : Königsumritt und 

Huldigung in ottonisch-salischer Zeit. — Stuttgart : J. Thorbecke, 1961. — 233 str. ; 
24 cm. — (Vorträge und Forschungen ; 6). SAZU 88582/6 — Die Deutsche Ost-
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Siedlung des Mittelalters als Problem der europäischen Geschichte. — Sigmaringen 
: J. Thorbecke, 1975. — 309 Str., pril. ; 24 cm. — (Vorträge und Forschungen ; 18). 
SAZU 88582/18 — Schwabenspiegel Kurzform III : Fassung Kt / tractavit Karl 
August Eckhardt. — Aalen : Scientia Verl., 1972. — 284 str. ; 25 cm. — (Bibliotheca 
rerum historicarum, Rechtsbücher ; 5). F F D 4367. 

19. in 20. stoletje: 
Akten zur deutschen auswärtigen Politik 1918—1945 : Serie E : 1941—1945. — 

Göttingen : Vandenhoeck & Ruprecht, 1969— . — 25 cm. — 3. 16. Juni bis 30. 
September 1942. — 624 str. — 1974. — 4. 1. Oktober bis 31. Dezember 1942. — 656 
str. — 1975. IZDG 5195 — Bracher, Karl Dietrich: Die Auflösung der Weimarer 
Republik : eine Studie zum Problem des Machverfalls in der Demokratie. — 
5. Aufl. — Villingen : Ring Verlag, 1971. — XXI, 710 str. ; 25 cm. — (Schriften 
des Instituts für politische Wissenschaft ; 4). IZDG 6117 — Bretschneider, Heike: 
Der Widerstand gegen den Nationalsozialismus in München 1933 bis 1945. — Mün­
chen : Stadtarchiv, 1968. — 282 str. ; 21 cm. — (Miscellanea Bavarica Monacensia 
; 4). NUK 220615 — 4 — Fischer, Fritz: Der Erste Weltkrieg und das deutsche Ge­
schichtsbild : Beiträge zur Bewältigung eines historischen Tabus. — Düsseldorf : 
Droste, cop. 1977. — 368 str. ; 21 cm. IZDG 6191 — Fischer, Fritz: Griff nach der 
Weltmacht : die Kriegszielpolitik des kaiserlichen Deutschland 1914/18. — Kron­
berg : Athenäum, 1977. — IV, 575 str. ; 19 cm. — (Athenäum-Droste-Taschenbücher 
: Geschichte). IZDG 6207 — Fischer, Fritz: Krieg der Illusionen : die deutsche Po­
litik von 1911 bis 1914. — 2. Aufl. — Düsseldorf : Droste, cop. 1969. — 805 str. ; 
23 cm. IZDG 6198 — Hillgruber, Andreas: Deutsche Grossmacht- und Weltpolitik 
im 19. und 20. Jahrhundert . — Düsseldorf : Droste, cop. 1977. — 389 str. ; 21 cm. 
IZDG 6190 — Das Kaiserliche Deutschland : Politik und Gesellschaft 1870—1918 / 
hrsg. von Michael Stürmer. — 2. unveränd. Aufl. — Düsseldorf : Droste, cop. 1970. 
— 447 str. ; 23 cm. IZDG 6206 — Koch, Hannsjoachim W.: Der deutsche Bürger­
krieg : eine Geschichte der deutschen und österreichischen Freikorps : 1918—1923 
/ [aus dem Englischen von Klaus Oelhaf und Ulrich Riemerschmidt Übersetzung]. 
— Berlin [etc.] : Ullsteint 1978. — 487 str., 43 ilustr. ; 23 cm. INV B 3042 — Das 
Kriegstagebuch des Reicftstagsabgeordneten Eduard David 1914 bis 1918 / in Ver­
bindung mit Erich Matthias ; bearb. von Susanne Miller. — Düsseldorf : Droste, 
1966. — XL, 330 str. ; 26 cm. — (Quellen zur Geschichte des Parlamentarismus und 
der politischen Parteien ; 4). IZDG 6216 — Kuczynski, Jürgen: Darstellung der 
Lage der Arbeiter in Deutschland von 1849 bis 1870. — Berlin : Akademie-Verlag, 
1962. — 275 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Die Geschichte der Lage der Arbeiter unter 
dem Kapitalismus / Jürgen Kuczynski ; T. 1, 2 [a ] ) . NUK 123232 — T. 1/2 [a] — 
Kul'bakin, Vasilij Dmitrievič: Germanskaja social-demokratija 1924—1932 gg. — 
Moskva : Nauka, 1978. — 308 str. ; 23 cm. SAZU 89127 — Neubert, Friedrich Paul 
Harald: Die deutsche Politik im Palästina-Konflikt 1937/38. — Bonn : [s. n.], 1977. 
— 251 str. ; 21 cm. — (Rheinische Friedrich-Wilhelms Universität). SAZU 88702 — 
Paul, Wolfgang: Der Endkampf um Deutschland 1945. — Esslingen am Neckar : 
Bechtle, cop. 1976. — 551 str. : ilustr. ; 23 cm. IZDG 6265 — Die Reichstagsfraktion 
der deutschen Sozialdemokratie 1898 bis 1918 / bearb. von Erich Matthias und 
Eberhard Pikart. — Düsseldorf : Droste, 1966. — 2 Tie. ; 26 cm. — (Quellen zur Ge­
schichte des Parlamentarismus und der politischen Parteien ; 3/1, 2). IZDG 6216 
— Spira, Thomas: German-Hungarian relations and the Swabian problem : from 
Karolyi to Gombös 1919—1936. — Boulder : East European quarterly ; New York : 
Columbia university press, 1977. — XI, 384 str. ; 23 cm. — (East European mono­
graphs ; 25). F F C 3941/XXV — Tieke, Wilhelm: Im Feuersturm letzer Kriegs­
jahre : II. SS-Panzerkorps mit 9. und 10. SS-Division »Hohenstaufen« und »Frunds-
berg«. — 2. verb. Aufl. — Osnabrück : Munin Verlag GmbH, 1978. — 644 str., [32] 
str., pril. : ilustr. ; 23 cm. IZDG 6263 — Ursachen und Folgen : vom deutschen Zu­
sammenbruch 1918 und 1945 bis zur staatlichen Neuordnung Deutschlands in der 
Gegenwart. : Eine Urkunden- und Dokumentensammlung zur Zeitgeschichte / 
hrsg. und bearb.: Herbert Michaelis [et. al.]. — Berlin : Wendler & Co., 19 — . — 
25 cm. — 22. : Das Dritte Reich : Der Angriff auf die deutschen Grenzen. — 543 
str. — 23. : Das Dritte Reich : Der militärische Zusammenbruch und das Ende des 
Dritten Reiches. — 511 str. IZDG 5645 — Wollstein, Günter: Das »Grossdeutsch­
land« der Paulskirche : Nationale Ziele in der bürgerlichen Revolution 1848/49. — 
Dusseldorf : Droste, cop. 1977. — 386 str. : ilustr. ; 21 cm. IZDG 6192 — Weinberg, 
Gerhard ,L.: Germany and the Soviet Union 1939—1941. — Reprinted. — Leiden : 
Brill, 1972. — VII, 218 str. ; 25 cm. — (Studien zur Geschichte Osteuropas ; 1). NUK 
136113 — 1. 
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Lužiški Srbi: 
Kunze, Peter: Die preussische Sorbenpolitik 1815—1847. — Bautzen : Domo­

wina, 1977. — 188 str. ; 23 cm. — (Spisy Instituta za serbski ludospyt w Budysinje 
; 52). FF D 4722 — Metšk, Frido: Bestandsverzeichnis des Sorbischen Kultur­
archivs in Bautzen. — Bautzen : Domowina, 1977. — 23 cm. — (Spisy Instituta za 
serbski ludospyt ; 51) T. IV : Archivalische Sammlungen der Maćica Serbska. — 
1977. — 127 Str., pril. F F D 4722 — Stawizny Serbow. — Budysin : Domowina 1975 
—1977. — 23 cm. — Zw. 1 : Wot spocatkow hać do leta 1789 / J a n Brankačk [etc.] 
/ J a n Brankačk, Frido Metšk. — 1977. — 311 str. Zw. 2 : Wot 1789 do 1917 / Jan 
Šolta, Hartmut Zwahr. — 1975. — 297 str. Zw. 3 : Wot 1917 do 1945 / Merćin Kasper. 
— 1976. — 200 str. FF D 4721. 

19. V e l i k a B r i t a n i j a 

Barker, Elisabeth: British policy in South-East Europe in the Second World 
War. — London [etc.] : Macmillan, 1976. — VIII, 320 str. : ilustr. ; 22 cm. — (Stu­
dies in Russian and East European history). NUK 291338 — Jones, David: Chartism 
and the Chartists. — London : Allen Lane Penguin Books Ltd., 1975. — 299 str. ; 
23 cm. IZDG 6214. 

20. S k a n d i n a v s k e d r ž a v e 

Antifeodal'naja borba vol'nyh švedskih krest' jan v Estljadii XVIII—XIX vv. 
— Tallin : Akademija nauk Estonskoj SSR, 1978. — 91 str. ; 20 cm. SAZU 89785 — 
Hodne, Fritz: An economic history of Norway : 1815—1970. — [Bergen] : Tapir, 
1975. — 549 str. ; 25 cm. — Strojep. avtograf. FF D 3949 — Gurevič, Aron Jakovle-
vič: Norvežskoe obščestvo v rannee srednevekov'e. — Moskva : Nauka, 1977. — 
325 str. ; 21 cm. SAZU 89116 — Menningen, Walter: Ungleichheit im Wohlfahrts­
staat : der Alva-Myrdal-Report der schwedischen Sozialdemokraten. — Reinbek 
bei Hamburg : Rowohlt, 1971. — 132 str. 20 cm. F F C 3922 — Traetteberg, Hallvard: 
Geistlige segl in Oslo bispedome ca. 1200—1537. — Oslo [etc.] : Universitetsforla-
get, 1977. — Videnskaps-Akademi i Oslo : II ; N. s., 13). NUK II 99944 — Welinder, 
Stig: The Mesolithic Stone Age of Eastern Middle Sweden. — Stockholm : Alm-
quist & Wiksell International, 1977. — 104 str. : ilustr. ; 25 cm. — (Antikvaristkt 
arkiv ; 65). SAZU 13871/65. 

21. F r a n c i j a 
Splošno: 
Dreyfus, Paul: Histoire du Dauphiné. — Paris : Presses universitaires de Fran­

ce, 1972. — 128 str. ; 18 cm. — (»Que sais-je«? ; 228). NUK F 9 DRE — Die Kultur 
Frankreichs. — Wiesbaden : Athenaion, 1976. — 2 zv. : ilustr. ; 29 cm. — (Hand­
buch der Kulturgeschichte ; II, [15, 16]). NUK Ò II 131843 — II/[15, 16] — Ma-
duale, Jacques: Histoire de France. — [Paris] : Gallimard, 1965—1966. — 3 zv. ; 
17 cm. — (Idées ; 92, 98, 108). NUK F 9 MAD/1, 2, 3 — Pons, Alain: 2000 ans de 
Paris / images de Jean-Louis Nou. — Paris : Arthaud, 1975. — 189 str. : 202 ilustr., 
9 zvd. ; 24cm. — (Le monde en images). NUK F 9 II PON — Provence, Côte 
d'Azur. — Paris : Librairie Générale Française, 1975. — 437 str. : ilustr. ; 17 cm. — 
(Le livre de poche ; 3793) (Les guides du livre de poche). NUK F 9 PRO. 

Srednji in novi vek do vključno 18. stoletja: 
Istorija v enciklopedii Didro i D'Alambera. — Leningrad : Nauka, 1978. — 

311 str. ; 23 cm. SAZU 89573 — Labal, Paul: Le siècle de Saint-Louis. — Paris 
Presses universitaires de France, 1972. — 126 str. : zvd. ; 18 cm. — (»Que sais-je«? 
1481). — NUK F 9 LAB — Mazarin : homme d'état et collectionneur : 1602—1661 
exposition organisée pour le troisième centenaire de sa mort. — Paris : Biblio­
thèque nationale, 1961. — XXXVIII, 228 str., XVI str. pril. ; 21 cm. NUK 250310 — 
Méthivier, Hubert: La France de Louis XIV : un grand règne?. — [Paris] : Pres­
ses universitaires de France, 1975. — 141 str. ; 18 cm. — (Documents histoire ; 12). 
NUK F 9 MET. 

19. in 20. stoletje: 
Def rasne, Jean: La gauche en France de 1789 à nos jours. — Paris : Presses 

universitaires de France, 1972. — 127 str. ; 18cm. — (»Que sais-je«? ; 1464). NUK 
F 3 DEF — Eckhardt, Tibor: Regicide at Marseille : recollections. — New York : 
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American Hungarian Library and Historical Society, cop. 1964. — XIV, 251 str. ; 
21 cm & dodatek v madžarščini. IZDG 6286 — Histoire générale de la presse fran­
çaise : tome III : de 1871 à 1940 / publiée sous la direction de Claude Bellanger 
[et al.] . — Paris : Presses Universitaires de France, 1972. — 687 str. : 24 ilustr. ; 
24 cm. NUK F 9 II HIS/3 — Mirow, Thomas Alexander: Die europapolitischen 
Konzeptionen De Gaulies und ihre Bedeutung für die Haltung Frankreichs in der 
Fünften Republik. — Bonn : [s. n.] , 1977. — 789 str. ; 21 cm. — (Rheinische Fried­
rich-Wilhelms-Universität). SAZU 88764 — Obolenskaja, Svetlana Valerianovna: 
Franko-prusskaja vojna i obščestvennoe mnenie Germanu i Ross». — Moskva : 
Nauka, 1977. — 335 str. ; 21 cm. SAZU 88672 — Petitfils, Jean-Christian: La droite 
en France de 1789 à nos jours. — Paris : Presses universitaires de France, 1973. — 
126 str. ; 18cm. — (»Que sais-je«? ; 1539). NUK F 3 PET — The Political Thought 
of Saint-Simon / ed. by Ghita Ionescu. — Oxford University Press, 1976. — 245 
str. ; 22 cm. IZDG 6213. 

22. Š p a n i j a • 

Diesner, Hans Joachim: Isidor von Sevilla und das Westgotische Spanien. — 
Berlin : Akademie Verlag, 1977. — 127 str. ; 30 cm. — (Abhandlungen der Sächi-
schen Akad. d. Wiss. : Philosoph.-histor. Kl. ; 67/3). SAZU II 8584/67, 3 — Jackson, 
Gabriel: The Spanish Republic and the Civil War 1931—1939. — Princeton : Pr in­
ceton Univ. Press, 1965. — XIII, 578 str., pril. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 90620 — Le-
tamendia, Francisco: Les Basques : un peuple contre les états / t raduit de l'espa­
gnol par Isabelle Garma et Annie Maisani. — Paris : Seuil, 1977. — 283 str. ; 21 cm. 
— (Combats). INV B 2961 — Vilar, Pierre: La Catalogne dans l'Espagne moderne : 
recherches sur les fondements économiques des structures nationales : 1. — Paris : 
Flammarion, 1977. — 473 str. : zvd ; 22 cm. — (Science). INV B 3003. 

23. B i z a n t i n s k o c e s a r s t v o 

Goubert, Paul: Byzance avant l'islam. — Paris : Picard, 1951—1965. — 25 cm. 
— T. 2 : Byzance et l'occident sous les souccesseurs de Justinien, vol. 2 : Rome, 
Byzance et Carthage. — 1965. — 267 str. FF D 3081 — Robert, Louis: Les gladia­
teurs dans l 'Orient grec. — Amsterdam : Hakkert, 1971. — 356 str., 25 str. tabel ; 
24 cm. — Fotografski ponatis. Izvirna izdaja: Limoges : Bontemps, 1940. NUK 269458. 

24. A z i j a 
Splošno: 
Kim, Georgij Fedorovič: Sojuz rabočego klassa s krest' janstvom i opyt socia-

lističeskih stran Azii. — Moskva : Nauka, 1977. — 305 str. ; 23 cm. SAZU 88680 — 
Jugo-Vostočnaja Azija v mir ovoj istorii. — Moskva : Nauka, 1977. — 349 str. : 
ilustr. ; 21 cm. SAZU 88815. 

25. T u r č i j a 

Istanbul à la jonction des cultures balkaniques, méditerranéennes, slaves et 
orientales, aux XVIe—XIXe siècles. — Bucarest : AIESEE, 1977. — XVI, 885 str. ; 
24 cm. SAZU 88329 H — Önder, Zehra: Die türkische Aussenpolitik im Zweiten 
Weltkrieg. — München : R. Oldenbourg, 1977. — 313 str. ; 25 cm. — (Südosteuro­
päische Arbeiten ; 73). SAZU 12152/73 — Spil'kova, Vera Ivanovna: Mladotureckaja 
revoljucija 1908—1909 gg. — Moskva : Nauka, 1977. — 292 str. ; 23 cm. SAZU 88238. 

26. B l i ž n j i i n s r e d n j i v z h o d 
t e r a r a b s k e d r ž a v e 

Benigni, Rudolf: österreichische Botschaftsberichte über arabische Länder : 
Register zu den im Haus-, Hof- und Staatsarchv in Wien befindlichen Akten der 
Kaiserlichen Internuntiatur, der späteren Botschaft, in Konstantinopel von 1750 bis 
1918 = Austrian embassy reports on Arab countries == Rapports autrichiens d'am­
bassade sur les pays arabes / Vorwort von A. C. Breycha-Vauthier und Josef 
Stummvoll. — Wien : Österreichisches Institut für Bibliotheksforschung, Doku: 
mentations- und Informationswesen, 1974. — 130 str. ; 25 cm. — (Biblos-Schriften ; 
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77). NUK b 112820 — Evrard, James B.: Zur Geschichte Aleppos und Nordsyriens 
im letzten halben Jahrhunder t der Mamlukenherrschaft (872—921 AH) : nach ara­
bischen und italienischen Quellen.— München : Trofenik, 1974. — 193 str. ; 24 cm. 
— (Beiträge zur Kenntnis Südosteuropas und des Nahen Orients ; 18). NUK 207708 
— 18 — History from 1880. — Jerusalem : Keter, cop. 1973. — 299 str. : ilustr. ; 
17 cm. — (Israel pocket library ; 3). NUK 280737 — 3 — History until 1880. — J e ­
rusalem : Keter, cop. 1973. — 275 str. : ilustr. ; 17 cm. —• (Israel pocket library ; 2). 
NUK 280737 — 2 — Istori ja i arheologija Srednej Azii. — Ašhabad : Ylym, 1978. — 
269 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 90655 A — Islamkundliche Abhandlungen : aus d e m " 
Institut für Geschichte und Kultur des Nahen Orients an der Universität München 
/ [Redaktion Hans Georg Majer]. — München : Trofenik, 1974. — 194 str. : ilustr. ; 
24 cm. — (Beiträge zur Kenntnis Südosteuropas und des Nahen Orients ; 17). NUK 
207708 — 17 — Jahn, Karl: Die Frankengeschichte des Rašid ad-Din. — Wien : 
Verlag der Österreichischen Akademie der Wissenschaften., 1977. — 109 str., pril. ; 
30 cm. — (Denkschriften der Österr. Akad. der Wiss. : Philosoph. — histor. Kl. ; 
129). SAZU II 6546/129 — Krieken, Gerardus Samuel van: Khayr al-Dîn et la Tu­
nisie : (1850—1881).: proefSchrift... — Leiden : Krieken, 1976. — VIII, 330 str. ; 
25 cm. NUK 275376. 

27. I r a n 

Stroeva, Ljudmila Vladimirovna: Gosudarstvo ismailitov v Irane v XI—XIII 
vv. — Moskva : Nauka, 1978. — 273 str. ; 22 cm. SAZU 89972 — Očerki novoj istorii 
Irana (XIX-načalo XX v.). — Moskva : Nauka, 1978. — 201 str. ; 22 cm. SAZU 90449. 

28. P a k i s t a n 

Džabborov, Tahir Džabborovič: Severo-zapadnaja pograničnaja provincija Pa­
kistana. — Moskva : Nauka, 1977. — 171 str. : ilustr. ; 21 cm. SAZU 88215. 

29. I n d i j a 

Pavlov, Vladimir Ivanovič: Historical Premises for India's Transition to Ca­
pitalism. — Moscow : Nauka. 1978. — 389 str. ; 23 cm. SAZU 90841. 

/ 30. I n d o n e z i j a 

Belen'skij, Aleksandr Borisović: Ideologija nacional'no-osvoboditel'nogo dvi-
ženija v Indonezii 1917—1942 gg. — Moskva : Nauka, 1978. — 390 str. ; 21 cm. 
SAZU 90583. 

31. K i t a j s k a 

Katkova, Zarja Dmitrievna : Vnešnjaja politika gomin'danovskogo pravitel'stva 
Kitaja v period antijaponskoj vojny (1937—1945). — Moskva : Nauka, 1978. — 239 
str. ; 20 cm. SAZU 90579 — Klein, Donald W. & Anne B. Clark : Biographic Dictio­
nary of Chinese Communism 1921—1965. — Cambridge : Harvard University Press, 
1971. — 2 zv. ; 26 cm. SAZU II 91102/1, 2 — Martynov, Aleksandr Stepanovič : Sta­
tus Tibeta v XVII—XVIII vekah. — Moskva : Nauka, 1978. — 280 str. ; 23 cm. 
SAZU 89979. — Maškina, Irina Nikolaevna: Kitaj i Vietnam (III—XIII vv.). — 
Moskva : Nauka, 1978. — 350 str. ; 21 cm. SAZU 89929 — Meliksetov, Alen Vaago-
vič: Social'no-ekonomičeskaja politika gomin'dana v Kitae (1927—1948). — Mo­
skva : Nauka, 1977. — 315 str. ; 22 cm. SAZU 87575 — Ostrikov, Peter Ivanovič : 
Imperialističeskaja politika Anglii v Kitae v 1900—1914 gg. — Moskva : Nauka, 
1978. — 225 str. ; 22 cm. SAZU 89971 — Sapožnikov, Boris Grigor'evič: Kitaj v ogne 
vojny 1931—1950. — Moskva : Nauka, 1977. — 350 str. ; 23 cm. SAZU 88246. 

32. M o n g o l i j a 

Bira, Sagdaryn: Mongolskaja istoriografija (XIII—XVII vv.). — Moskva : Na­
uka, 1978. — 319 str. ; 21 cm. SAZU 89955. 
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33. A f r i k a 

Meroe : istorija, istorija kul'tury, jaz'yk drevnego Sudana. — Moskva : Nauka, 
1977. — 302 str., pril. ; 22 cm. SAZU 88826. 

34. Z d r u ž e n e d r ž a v e A m e r i k e 

Clayton, Ed: Martin Luther King : the peaceful warrior / illustrated by David 
Hodges. — New York : Washington Square Press, 1969. — 118 str. : ilustr. ; 18 cm. 
— (Archway paperbacks). NUK 280884 — Guérin, Daniel: Die amerikanische Ar­
beiterbewegung 1867—1967. — Frankfurt am Main : Suhrkamp, 1970. — 164 str. ; 
18 cm. — Orig. nasi.: Le mouvement ouvrier aux États-Unis 1867—1967. FF B 905 — 
Mann-Lot, Marianne: La conquête de l'Amérique espagnole. — Paris : Presses uni ­
versitaires de France, 1974. — 127 str. ; 18 cm.— (»Que sais-je«? ; 1584). NUK F 9 
MAH — Siracusa, Joseph M.: The American Diplomatie Revolution : a Documen­
tary History of the Cold War 1941—1947. — Milton Keynes : The Open University 
Press, cop. 1978. — [VII], 263 str. ; 25 cm. IZDG 6245 — Sorensen, Theodore C : 
Kennedy / foreword by Lord Harlech. — Unabridged. — London : Pan Books, 1966. 
— 860 str. ; 18 cm. NUK 280982. 

35. L a t i n s k a A m e r i k a 

Gavrikov, Jurij Pavlovič: Peru : ot Inkov do naših dnej. — Moskva : Nauka, 
1977. — 133 str., pril. ; 20 cm. SAZU 88216. 

36. M e h i k a 

Hanna, Alfred Jackson & Kathry Abbey Hanna: Napoléon III y Mexico / [ t ra-
ducción de Ernestina de Champourcin]. — Mexico : Fondo de cultura econòmica, 
1973. — 290 str. : ilustr. ; 24 cm. NUK 266895 — Humbert, Marc: Le Mexique. — 
Paris : Presses Universitaires de France, 1976. — 126 str. ; 18 cm. — (»Que sais-je«? 
; 1666). NUK 94469 — 1666 — Roeder, Ralph: Juârez y su Mexico : Fondo de cul­
tura econòmica, 1972. — XV, 1101 str., pril. ; 17 cm. — Prevod dela: Juarez and his 
Mexico. NUK 249213. 

37. K u b a 

Velikij Oktjabr' i kubinskaj'a revoljucija. — Moskva : Nauka, 1977. — 297 str. ; 
23 cm. 


